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rv

Die angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet; sie schließen Berlin (west) ein.

Vorbemerkung

1 Bechtsgrutrdlagen

Die Rechtsgrundlag'en dex Außenhandelsstatistik sind:
- Das Gesetz über die Statistik für Bunaleszwecke (StatGes) vom

3. 9. 1953 (Bundesgesetzblatt I S. 1314),

- das Gesetz über alie Statistik des grenzüberschreitenden .Waren_
verkehrs (Außenhandelsstatistik-- AHStatGes) vom 1. 5. 1952(Bundesgesetzblatt I S. 413),

- tlie.Verordnung zur Durchführung d.es Gesetzes über die Sta_t_istik des .-grenzüberschreitenden-Warenverkehrs (Außenhan_
delsstatistik - AHStatDV) in der Fassung vom 74.7.1977(Bundesg:esetzblatt I S. 1281).

2 Gegenstand

Gegenstand der Außenhandelssta.Ustik aler BunatesrepublikD-eutschland i:§t der grenzüberschreitende Waienveltenr AeJ nr-neDungstebtetes mit dem Ausland.
Arlsland-_ im Sinne aler Außenhanalelsstatistik ist das Gebietaußerhatb des Erhebrmgsgebietes n;d-;uß;;iäb äer DeutschenDemokratischen Repubiik-una BerIin- (ösD.
Der. 'Warenverkehr zwischen dem Erhebungsgebiet und derDeutschen Demokratischel nepurlil.nnä"säiiiiliö.tl wirtr ineiner -gesonderten Statistik nact ääwieseü ui'ä'i"i iü aer Außen_handelsstatistik nicht enthalien.

3 Erhebungsgebiet

Das-Erhebungs8ebiet der Axßenhanttelsstatistik umfaßt dieBxnd€srepublik Deutschlalal. (otrne aen Zof f auüällf uS 
- 
Ä-üsiirse")einschl. Berlin (west) un_d .d.ie' österreiähG;h;;-ö;;;i"d"" j;;;:

holz und Mittelberg (a.ls Zoltänschlü;;i:---"-" --"^

4 Almeldung

Den E_rgebnissen der Außer.l.bandelsstatistik liegen im allSiemei-
4en d_ig Angaben der Einführer ura Auiitinre-r-äugmnd-e. DieAnmetduls zur Außenhandetsstatistil äfu6rdi- ü, äei nesei miialen. V_ordrucken,,Einfuhranmeldung; nnä-,,Arsint 

"e"tiäiü"äzugleich Ausfu hranmeldung,..

5 Darstellungsformen

Der_grenzüberschreitende Warenverkehr wirtt in der Außen_handelsstatistik als Generathanael (siehe"äiJ üäruemert*-Ä,Reihe 1, Äbschnitt eenerelhander S. glj, ärs §peli"rrranääi u"äals Durchf uhr (nur Seeumsch tas- und oüi"niur-'ifr"pinÄaoä u.ä
{qssane üter See; siehe Reihe"6l nachgewiäü;. ö;" Späziärrän_
al_el _enthält im wesenflichen die 

.Waren] 
ale äir-CäU.äuctr, zumVerbrauch, zur Bearbeitung. oaer veiairäilun;H i; ilh;b;;s;:gebiet einge_sangen sind 6zw. aus d;i E;;üä;;, der Bearbei_tung oder Verarbeitung des ErhebungsgeLiEte"'"t.--"r, uraausgeflihrt worden sinä.

6.2 in der Äusfuhr
die Ausfuhr von W'aren aus dem freien Verkehr, nach
zollamtlich bewilligter aktiver Veredelung (Eigeri_ und
I:ohnveredelun g), zur zollamilich bewiligten -passiven
Vereilelung, auch Äusbesserungsverkehr. -

Fei den unter 6.1 unal 6.2 genannten Einfulr- bzw. AusfuhrarteD
ist :

,,aktive_.Veredelgl8" die zollamuich berriUigte Verealelung von
ausländischen Waren im Zougebiet sowie die b€sonders -zuge-
lassene, über die übliche Lagerbehandlung hinausgehende Ee-arbeitung oder Yerarbeitung von ausländischen Wären in aleD
Zollfreigebieten (ausgenommen im Schiffbau), soweit die Waren
einem Zoll, einer Atrschöpfung oden einer anderen yerbrauch-
steuer als der Einfuhrumsatzsteuer unterliegen. Dab€i ist,,Eigen-
veredelung" die Veredelung von ausländi§chen Waren im-Er-
hebungs,gebiet für Rechnu!el des im Erhebungsgebiet ansässigen
Eigentümers_. Eigenveredelung i.st jedoch aucn die veredelün8
von ausländischen Waren für Rechnung einer anderen in dei
Europäischen G€meinschaften ansässigen- person, sofern für den
Auftraggeber eine Eigenveredelung vorliegt.,,Lohnveredel.ung,.
ist die veredelung' von ausüändischen Warei im.Erhebungsgebiätfür Rechnung einer außerhalb der Mitgliealstaaten dei "Er.rro-
päiMhen Gemeinschäften ansässigen Person. Lohnveredelung istjedoch auch die Veredelung von äusländischen Waren für R--ech-nug einer anderen in den Europäischen Gemeinschaf ten aJI-
sässigen Person, sofern für alen AufLraggeber eine Lolnver-
edelung vorliegt.
.passive V_eredelung" die zollamtlich bewiUigte Veredelung (Be-
arbeiten, Verarbeiten und Ausbessern) vori- Waren des -fröien
Verkehrs im Ausland.
Veredelungsgescruifte, die nicht im Rahmen eines zollamtlich
be-willigten aktiven oder passiven Veredelungsverkehrs abge-
wickelt werqen (sogenannte wirtschafiliche Veredelung:), si-nd
als unmittelbare Einfuhr in den freien Verkehr bzw. äß Aus-fuhr aus dem freien Verkehr nachgewiesen.

8 Befreiungen und Vereinfachungen

In den Ergebnissen der Außenhandelsstatistik sind nlcht ent-
halten Waren untl Verkehrsvorgänge, die gemäß § 31 AHStatDV
von der Anmeldung befreit sind, wie z. B. Sendunien mit Waren
cler gewerblichen Wirtschaft bis zu elnem Wert von einschließ-
lich 300 DM und mit Waren der Ernätrrung und Landwirtschaft
bis zu einem Wert von einschließlich 50 DM, wenn das Gewicht
der Sendung nicht mehr a-ls 1000 kg beträgt; Geschenke im Wert
bis einschl.500 DM je Sendung; Silber und Gold für internatio-
nale Zahlungen; Diplomaten- und Konsulargut.

7 Schifis- und Luftlahrzeugbealarf

Als Schiffs- und Luftfahrzeugbedarf 
.wird 

im Spezialhandel die
Lieferung ausländischer Warin aus L&ger für äen Sedarf aus-gehender deutscher Seeschifie und Lufafahrzeuge (in der Ein-fuhr) sowie die Liefemng von W-aren aus alem-freien Verkehrund aus dem aktiven Veredelungsverkehr für den Bedarf aus.gehender fremder Seeschiffe und Luftfahrzeuge (in aler Aus-fuhr) nadrgewiesen. Unter Schiffs- und LuftfaLrzeugbealarf ist
femer in der Einfuhr die Lieferung ausländischer 'fuaren 

aus
I.ager-für den Bedarf von in ausländischen Häfen liegenden
deutschen Seeschifien und Luftfahzeugen zu verstehe;. Die
betreffenden-Angaben sinat in den unterZiffer 6.1.2 bzw.6.2 ge-
nannten Einfuhr- bzw. Ausfuhrarten entlalten.
Die als Schifrs- unal Luftfahrzeugbedarf angemeldeten Waren
werden zusammengefaßt unter den Nummern 2498}Cf, 2798OOz
u.nd qqgq 000 nachgewieden. Ausgenommen von dies€r B.egelung
sind Heiz- und Treibstoffe als §chiffs- und Luftfahrzeugbedarf,
die den hierfür vorgesehenen Warennummern zugeordnet wer-den.-Eine ländemzi.ßige Aufgliedemng der als- Schiffs- und
Lllftfahrzeqgtledarf angemeldeten Angaben erfolgt nicht (siehe
Länderposition,,S chlfr s- und Luftfahrzeu8ibedarf n).

{

Die _Ang_aben der vorliegenrlen Veröfrenilichung beziehen sichauf den Spezialhand"el. Diäser umfaßt-
6.1 in der Einfuhr

6.1.1 _die unmittelbare Einfuhr von .Waren in alen freien Ver_kehr, zur zollamflich bewilligten af.[i"e"-Ve.ea"f"ng
-(Eigen- und Lohnveredelun gll näch 

- 

zof tamUlcn f ewitlligter passiver verealetung, aüät,tuirEisää]rgsveiketii.
6.1.2 die Eilfuhr von ausländischen W.aren aus Lager in dieunter Ziffer 6.1.1 genanaten linfuhrartenl atai-ädi i;Sinne der Euaenümaeliliätßiiri ärüä'i{räinater_ rrazo\aser @b 1974 einschl. otene Zoitaäeif iäwtrj-äi.iää

Sonclerfä11e,
die von ausländischen
stationiert sind, selbst

II

Nicht einbezogen sind femer 'Waren,
Streitkräften, die in der Bundesrepublik
eingeführt und ausgefllhrt werden.



9 Berichtemonat

11 Bezugs- und Absatzgebiete

fn der wlrtl
Lond
oder her

sind die
Abs.
1968

der

Verarbeitung erfahren haben.
der Artikel 4 bis 7

Maßeinheiten.(2. !. SLück, Hektoliter, I(ubikmeter, Tonne usw.).
Das C,ewicht ist das Eigen- bzw. Reingewicht dei Ware.In aler Darstellun8 ales Außenhandels als Spezialhandel werden

die unmittelbaren Einfuhren und die Ausfuhren im allgemeinen
im Monat des Grenzi.iberg8nges, die auf LaBer eingeführten
Waren dagegeD erst im Monat ihrer Einfuhr aus Lager nach-
gewiesen. Durch unvermeidbare Aufenthalte bei der Almel-
dun8i, aber auch alurch Rückfragen, können in Beringem Um-
fange Einfuhren wld Ausfuhren in einer späteren Beiichtszeit
nachBewiesen sein. Andereßeits können in den Ergebnissen der
Ausfuhr auch Sentlungen enthalten sein, die im Rahmen des ge-
meinschaftlichen Yersandverfahrens (insbesonalere bei der Be-
förderung mit der Eisenbahn) das Erhebungsgebiet noch nicht
verlassen haben,

R{ickwaren und Ersatzlieferungen werden nicht nach ihrer wa-
renmäßigen Beschafrenheit, sondern jeweils unter einer Sarn-
melpcsition (Warennummer 9999 010 bzw. 9999 022) erfaßt und
nachgewlesen.

Die Werte sind in 1000 DM nachgewiesen. Sie beziehen sichgrundsätzlich auf den Grenzübergangswert, der unabhängig von
der fakturierten Währung stets in DM angemeldet und eirfaßtwird. Der Grenzübergangsv,/'ert stellt den Wert frei Grenze dej
Erhebungsgebietes dar, in der Einfuhr ohne tlie deutschen Ein-gangsabgaben. Bei der Ausfuhr oder Einfuhr nach Veredelung ist
stets der volle Warenwert einschließIich der Veredelungskosten
und der Yertriebskosten eingesetzt.

13 Werto

10 Darstellung der Hauptübersicht

In der Hauptübersicht wird der Spezialhandel (s. Ziffer 6) im
allgemeinen nach einzelnen Nummern des Warenverzeichnisses
für die Außenhandelsstatistik dartestellt. Die Warenbenennung
ist bei vielen Positionen stark gekürzt, ihr vollständiger Wort-
leut ist &us dem gen&nnten Warenverzeichnis zu ersehen. Es
fol8:en, mit Stern (.) bezeichnet, die Angaben für die Gesamt-
einJuhr bzw. -ausfuhr, sodann die Nachrtreise für die Eigen- und
Lohnvereatelung (EV, LV) sowie für die passive Veredelung
(PV) - s. Zifrer 6 - und außerdem die Ergebnisse der Einfuhr
aus Lager (AUS LG) - s. Ziffer 6.1.2 -. Anschließencl s,erden
die Mengen und Werte für die Herstellungs- bzw. Verbrauchs-
länrler ß. Zitrer tl) veröffentlicht, für rlie im jeweiligen Berichts-
monat eine Einfuhr bzw. Ausfuhr im Werte von mind.estens
50000 DM - von Ausnahmen abgesehen - erreicht wurde. Dem-
nach ergibt die Addition der Länderangaben in vielen tr'ällen
nicht alie Summenzahlen für die Gesamteinfuhr bzw. -ausfuhr
der betreffenaten WaJenpositionen. Ferner können bei Positionen
mit besontleren Maßeinheiten (2. B. 1000 Stück, Hektoliter usw.)
B:erincf,üB:ige Abweichungen in den Summen durch Runalen der
Zahlen entstehen.
Alle aturch Erreichen cler jeweiligen monatlichen Wertgrenze ein-
mal &ufgenommenen Länderangaben werden in den darauffolgen-
den Monatsheften bis zum Novemberheft weiterhin dargestellt.

In den Angaben tiber tlie Gesarnteinfuhr bzw. -ausfuhr je Wa-
renposition sind die Mengen und Werte für den Verealelungs-
verkehr, für die Einfuhr aus Lager sowie für die nichtveröf-
lenfllchten Länder enthelten. Die Angaben für die Herstellungs-
bzw. Verbrauchsländer schließen ebenfalls die Mengen und
Werte filr den Veredelungsverkehr untl für die Einfuhr aus
LaEier ein.
Ist in den Mengen- und Wertspalten eine Zeile nicht mit Zah-
len ausgeftillt, so bedeutet dies, daß eine Einfuhr bzw. Ausfuhr
nicht statt8:efunden hat. Stehen aber nur in der Mengenspalte
kelne Zahlen, so ist von aler betreffenalen Ware weni8ier als die
Hälfte der an dleser Stelle nachgewiesenen Einheit eingeführt
bzw. ausgefllhrt worden.

14 Veröfientlichungen

Elrgebnisse der AuSenhandelsstatistik in anderen Gliederungen
sincl in den Re hen 1, 3 bis 7 und S der Fachserie 7 Außenhandel
veröffentlicht.
Im Rahmen der,,Fremdsprachigen Veröffentlichungen" erscheint
vierteljährlich in englischer Sprache ,,X'oreig-n Trade according to
the Staralard International Traale Clessification (SITC) 

- Speaial
Trade -".Eine ausführliche BeschreibunB der Methode der Außenhandels-
statistik enthält im übrigen die Veröffentlichung ,,Außenhandel
und Stetistik" der R.eihe ,,ZahI unal Leben", Heft 7,

15 Hinweise

Die Angaben stellen für 1977 vorläufigo Ergebnisse dar.
Änderungen bekenntgegebener Zahlen, insbesondere Abweichun-
gen der Ja.hresteilertebnisse von den Summen aler Zahlen aler
einzelnen Monate, beruhen auf nachträglichen Berichtitungien.
Die Einfuhren und Äusfuhren von elektrischem Strom (Waren-
nummer n77 nO werden ab 1976 den Er8:ebnissen zugerechnet.
Für die Ergebnisse früherer Berichtszeiten gilt jelreils die ,,Vot'
bemerl«rng" des entsprechentlen Hef tes.

16 Abkürzungen Iür besontlere Maßeinheiten

BRT Bruttoregistertonnen
CH3COOH CH3COOH = Essigsäure
CI Ci : Curie
DT dt = Dezitonne = 100 kg
G g = Gramm
GEW DT im Gewicht von Dezitonnen
HCL HCI : Chlorwasserstoff
HL hl = 11gY1.1i1.r = 100 I
KG kB = Kilograrnm = 1000 g
KGZNSO4 kgZnSOr : Zinksulfat
K2O K:O : I(aliummonoxid
I(OH KOH : Kaliumhydroxid
KWTI kwh = Kilowattstulale
L I = Liter
LADE-T Lealetonnen
M m = Meter
MCI mCi : Millicurie
M2 m2 : Qu6dratmeter
M3 ms : Kubikmeter
N N = Stickstofr
NAOH NaOH : Natriumhydroxid
N-M3 N-ms : Normalkubikmeter
P2O5 PrOs:Phosphorpentoxid
SOB SOs : Schwefeltrioxid
ST Stück
T t=Tonne=1000k9
TR90VII 9070 trocken

17 Weitere Abkürzungen:

EV : Eigenveredelun8
LV : Lohnveretlelung
PV : Passive Veredelung

(s. Zitr. 6)
AUS LG : aus Lager

Das,,Ländervezeichnis ftir die Außenhandelsstatlstik,. unte,r-
scheidet von Januar 7977 an 189 Länrler bzw. Gebiete (siehe In-
nenselten des Umschlages).
D..le Herstell.ungs- und Verbrauchslänatelwerden in cler Haupt-
tlberslcht mit einem stark geküEten (sechsstelligen) Text där-gestellt (siehe S. X).

Nr,
Nr
1). der148

des Rates vom 27. Juni
Ausfuhr wird als Ver-

tlie Waren
tet werden
Ist rlas Herstqllun8:slantl (Ursprungslanat) nicht bekannt, so trittarl seine Stelle das Versenttüngsländ. Ist das Verbrauchslanal(Bestimmungsland) nicht bekannt, so B:ilt das letzte bekinnte
I-and, in da,s alie Waren verbracht werdeir sollen, ats Vertiaucni-
land (BestimmunB:sland).

12 Mengen

DilE Men8go sind nach Gewicht (Dezitonne = dt = 100 k8i) ange-geben, bei einigen waren auch nach and.eren handelsüblicf,en

Erschienen im Dezember 1977

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Queltrenengabe gestattet

Preis: DM 18,20

III

oder
Land



EII{- UIiO IUSFUHR (SPEZIALHAT{DEL)
NACH ABSCHT{ITTEtI UND KIPITELN DES TARET{VERZEICH'IISSES TUER DIE AUSS€NHAI{DELSSIATISTIK

OKTOEER J ANU AR /OK TOBE RTAREI{BEiIENNUNG
DI = 100 KG 1(

AB.
scHil.
KAP.

9
10
't1
12

7 275 ?65

1 286 1E9

I LEBEI{DE TIERE UND I'AREN TIERISCHEN URSPRUiIGS

1 LEBENDE TIERE
2 FLEISCH UND GENIESSBARER SCHLTCHTAEFALL
3 FISCHE,KREBSTI ERE UND CEICHTIERE
4 IIILCH U.t'IILCHE RZEUGNISSE/Y0GELE IER/NATUERLICHER

H0NIG/GEnIESSB.TAREN TIER.URSPRUN6S.A.I.6.il-I-
5 ANDERE UAREN TIERISCHEN URSPRUNGS,ANDERYEIT

UEDER GE?{ANNT IiOCH INBEGRIFFEiI

II TAREN P'LAIIZLICHEN URSPRUTIGS

6 LEBENDE PFLANZEN UND PAREN DES ELUI'tEt'IHANDELS
7 GEtIUESE,PfLAI{ZEN,UURZELI{ UND KNOLLEN,DIE ZU

ERNAEHRUNGSZYECK Et,I VERTENDET T'ERDEN
8 GENIESSBARE fRUECHTE/SCHALEN VON ZITRUS-

FRUECHTETI OOER VON IIELOXEN

z 004 212 17 965 31E tE 963 E07 767 398 6 475 0E0 6 605 {.t

171 60
790 E3
323 6s

1 414 676
6 832 404
2 297 826

1 379 590
6 821 832
2 200 931

59 255
350 342
95 728

494 081
2 897 806

627 180

478 945
2 E65 417

537 40?

59E 690 6 156 675

'119 437 1 263 73?

15 731 317

2?0 469

z 389 37E

213 051 2 000 267 ? 3ZO E4Z

49 022 455 716 102 842

3 02E 913
115 968

5 726 240
247 173

163

2

30

2A
3

55
3

2E2

01E

287

437
516
971
6?8

zzz

807

206

351
743
724
620

28 5E2 ö05
3 558 727

64 626 58E
2 663 009

t39 450
352 438
205 966
zo 642

KA
GETREIDE
il U ELLE R E IE R Z EUG N I SS E /l'lA LZ / STA E R KE /X L EB ER / I NULI N

OELSAATEN UND OELHALTIGE FRUECHTE,VERSCHIEDENE
SAIiIEN UND FNUECHTE/PFLANZEII ZUII GEIERBE- UND
HEILGEBRIUCH/STROH UND FUTTER
PFLAiIZLICHE ROHSIOfFE ZUfI FAENEEN ODER GEREEN/
CUIIIIIEN,HARZE UNO ANDERE PTLANZLICHE SIEFTE
UND AUSZUE6E
FLECHTSTOTTE,SCHI{ITZSTOFFE UND ANDERE UAREt,I
PFLANZLICHEN URSPRUiIGS,ANDERIEIT UEDER GE-
NANNT NOCH ITIEEGRIFfEN

1 947 825 136 691

169 3?Z 407 1 462 366 16 423 230

1 294 948

2 470 4EE

14 101 912

1 1E4 201

2 579 E26

2 798 031
2 oEl 2t6
? 777 7?Z

212 016

4

3 711 424 39 418 010

13 706 286 436

28 046 236 552

E8Z 721 9 318 235 I 4?6 323

27 982 655 141 ?17

1 2LA 4L2

112 9E6 1 Z?3 327 949 ?66

112 9E6 't 2?3 327 949 266

38 851 149

?68 397

252 223

257 656 Z 967 662 2 337 ?14

5 50s 97 319 104 793

2 799 31 ?47 26 t?O

223 1A6
793 164
249 144
296 072

76
$z
E4

496
609
129

66
40

172

III TIERISCHE UIID PFLAT{ZLICHE TETTE UND OELE/ER-
ZEUGNISSE IHRER SPALTUNG/GENIESSBARE VERAR-
SEITETE FETTE/LACHSE TIERISCHEI,I Ut{D PFLAT{Z-
LICHEN URSPRUNGS

15 TIERISCHE UHD PTLANZLICHE fETTE UND OELE'ER-
ZEUGNISSE IHRER SPALTUNG/GENIESSBARE VERAR-
BEITETE FETTE/}'AC}ISE TIERISCHEN UND PFLAIIZ.
LICHEN URSPRUI{GS EEz 721 9 318 235 E 426 323

IV TAREN DER LEBENSTITTELINDUSTRIE/GETRAEt{(E,
ALKOHOLISCHE FLUESSIG(EITEN UND ESSIG/TASAK

16 ZUEEREITUN6EN V0ä FLEISCH,f TSCHEN,KREBS-
TIEREN UIID IJEICHTIEREN

17 ZUCX€R UiIO ZUCKERI{AREt{
18 KAl(AO UND ZUSEREITUN6ETI AUS KAXAO
19 ZUBEREITIJNGEN AUF DER GRUNDLA6E VON GETRE IDE,

IIEHL ODER STAER(E/BACKUAREI{
2O ZUSEREITUNGEN VOt{ GEIIUESE,XUECHET{XRAEUT€RN.

fRUECHTEN UI{D ANDEREN PFLAHZEN O.PfLANZENTEILETI
2 1 VERSCHIEDEI{ E LEB E I{SII ITT EL ZU8 ERE ITUNGEN
22 6ETRAENKE,ALKOHOT.ISCHE FLUESSIGKEITEN UNO ESSIG
2] RUECKSTAENDE Ut{D ABFAELLE DER LEBENSI{IITELIt{Du-

STRIE/ZUEEREIIEIES FUTTER
24 rABAX ',l )

V IIINERALISCHE STOffE

25 SALZ/SCHUEFEt/STEINE UN0 ERDEN/6IPS,KALK
Ul{D ZEIIENT

26 }IETALLURGISCHE ERZE SOTIE SCHLACXEII UND ASCHEN
27 iII{ERALISCHE BRENI{STOfTE/NITERALOELE UtID ERZEUG-

NISSE IHRER DESIILLATION/BITUIIITIOESE STOFFE/
}IIt{ER ALUACHSE/ EI.EKTRISCIIER STROIl 2)

7 504 481 76 074 6E3 70 398 511 97? 196 9 156 275 I 140 596

16a 994
575 409
252 415

556 9El
9E8 764
?53 662

525 937
463 92?
123 072

779 573
392 906

1 504 1E7

2
0
6

91E
000
E55

E95
362

170 5?7 1 542 691 40 162 359 237 261 830

1 210 036 11 610 145 1r 252 096
93 311 1 0i3 5E2 908 135

1 0E1 342 11 020 541 10 109 ?17

168 753
2? 385

1 40 631

1 E90 609
327 939

1 205 6E7

1 952 O79
268 945

1 181 55E

3 711 215 39 072 610 33 t72 595
241 ',t82 ? O13 907 1 994 E95

159 E79
116 452

1 E61 276
1034 E61

1 429 672
996 ?59

?4 332 126 22a 127 7a2 234 338 482
35 993 653 409 651 879 480 206 591

117 4E3
29? 275

1361 880
r 362 507

33E
763

3) 3) 3)
205 544 650 2 056 670 191 2 135 621 055 I 763 060 37 E31 299 3E 176 9r3

3) 3) 3)
145 218 551 1 418 890 530 1 121 275 982 l 553 102 33 107 112 33 074 656

VI ERZEUGNISSE DER CHEiISCHEN INDUSTRIE UiID VER-
IANOTER INDUSTRIEN a 271 109 E2 693 2?5 79 277 243 1 124 4?6 10 9r4 518 10 222 E3t

28 INORGANISCHE CHEIiISCHE ERZEUGNISSE/AItORGA-
NISCHE OD€R ORGAITISCHE VERBINDUT{GEII VOI{ EDEL-
IIE TALLEIT,RA D IOA KI IV EII ELEIIENTEN,!I ETALL EN DE R

SELTENEN ERDEN UND ISOTOPEN
29 ORGANISCHE CIIEI4ISCHE ERZEUGIISSE
3O PHARNAZEUTISCHE ERZEUGNISSE
31 DUEI{GE'{ITTEI:
32 GERB- UtID TARSSTOFFAUSZUEGE/TANNINE UND IHRE

OE R tVA TE / fA RBS TO T F E, T A RBE I,I, AII ST R I C H FA R B EN,
LACKE UND FAEREEfttITTEL/KITTE/TINTEN

]3 AETHERISCHE OELE UND RESIiIOIDE/RIECH-,KOERPER-
P FLEGE- UND SCHOENHEITSilIITEL

34 SEIfEN,ORGANISCHE GRENZFLAECHENAKTIVE STOf TE,
ZUBEREITETE UASCHI''ITTEL UND t'ASCHHILFSIIITTEL,
Z USER E IIE TE SCHITI ERITIITTEL,KU ENSTL IC HE IIACHS E,
ZUBERE ITE TE l,tA CHSE, SC HUItC R El'l E, SC HEUERPULYER
UNO DERGLEICHEN,KERZEN UND AEHTILICHE ERZEUG-
NISSE,}IODELLIERIIASSEN UND'DENTAL9ACHS'

]5 EIIJEISSSIOFFE UND XLEBSIOf FE

36 PULVER UNO SPRENGSTOFfE/PYROTEC}INISCHE ARTIXEL/
ZUENDHOELZER/ZUEilDNEIALLEGIERUNGEN/LE ICHT
ENTZUENDLICHE STOTfE

]7 ERZEUGTIISSE ZU PHOTOGRAPHISCHEN UND KINE-
IIATOGRAPHIS CHEI ZT'E CKEN

38 VERSCHIEDENE ERZEUGNISSE DER CHEIIISCHEt{
INDUSTRIE

19 183 321
27 3E7 816

210 57E
24 0?2 79?

255 t69
355 319
1 01 098
59 955

1 652 792
4 1lE 441

730 957
494 352

17 584 115
28 8E3 631

189 452
?1 580 922

1 811 051
2 503 153

23 806
? 732 093

00
96
E6
54

1

3
3
8

2
3

785
062
927
143

16? 513 't 603 027

29 5E0 125 395

1 430 948

291 569

6E3 069

478 289

6a z?7

46 740

61! 525

436 526

1 61 201
59 409

1 447 907
624 255

1 267 E54
6E4 348

!6 239
13 932

326 03E
146 822

285 707
142 919

I 751

11 211

727 141

E3 455

354 772

? 101 904

91 225

307 846

6 965 311

5 786

74 063

107 57A

47 982

806 416

1 048 985

36 0r3

703 055

1 00E 676

I) EII'lscllL. sll-'1iFF5- ul'lt, LUFTFAI-lR1l-uc9:i'lRF SowIE JilYoLlsr;NDIG ANGET'lELDETE i,,iAREt,t DEp KApi-rEL ,, - 24.- 2) DER Al..lSSE:,iiArrt)ELMIT ELEKTRISCnEM 3iRCl4 Ul'IFASST DIE FiNAi'rZlaLLEN AeRECi.lllUtrGEN (EINSCt-lL.SINIGER SONDTRF):LLE).- 3) AUS3:R9ity ELEKTRiSCTTER. STROtI
oKTOBER 1977: I 162 153(0OO) KWH; JAN./OKT.19?7: I0 522 893(0OO) Kt/H; JAN./OKT.tsl6: 7 055 061(OOO) KWH,

IV
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EIN- UND AUSfUHR (SPEZIALHANDEL)
NACH ABSCHNITTEN Ut,ID XTPITELII DES T'AREI{VERZEICHNISSES fUER DIE AUSSENHANDELSSTATISTIK

OKTOBER JAÄOX TOBE I JANUAR/OXTOBER
100

IiARENBENENNUNG
AB.

SCHN.

I LEBENDE TIERE UND IJTREN TIERISCNEN URSPRUNGS

1 LEBENDE TIERE
2 TLEISCH UND GENIESSEANER SCHLACHTABFALL
] TISCHE,KREBSTIERE UND TEICHTIERE
4 itLCH U.II ILCHERZEUGNI SSE/VOGELEIER/I{ATUERL ICHER

HOt{rG/GEilIE SSB.UAREN TrER.uR SPRUNG S,A.l.G.N. I.
5 ANDERE I'AREN TIERISCHEN URSPRUNGS,ANDERI'EIT

rEDER GENANHT NOCH IIIEEGR I fFEN

II gAREN PFLANZLICHEN URSPRUNGS

6 LEBENDE PFLAttZEN UND trlREt'l DES BLUIENHANDELS
7 GEIIUESE,PFLANZEN,T'URZELI{ UtID XNOLLEN,DIE ZU

ERNAEHRUNGSZI'ECKEN VERIENDET UERDEII
E GEt{IESSBARE FRUECHTE/SCHALEN VON ZIIRUS-

TRUECHTEN ODER VON IIELONEiI

6ETREIDE
tIU ELLE R E I E R Zf UGN I S S E /IIALZ / STA ER (E /KLEB E R / I IiUL I N

OELSAATEI{ UND OELHALTIGE FRUECHTE/VERSCHIEDENE
SAITEN UtID fRUECHTE/P'LAIIZEN ZUII GEI'ERBE- UI{D

HETL6EBRAUCH/STROH UND FUTTER
13 PFLANZLICHE ROHSTOFTE ZUI{ TAERBET{ ODER GERBEI{/

GUI.IiIEN,HARZE UND AI{DERE PfLANZLICHE SAEFTE

UND AUSZUEG E

14 fLECHTST0FfE,SCHI{rlzST0ftE UND ANDERE 9AREN
PFLANZLICHEN URSPRUNGS,ANDERTIEIT IIEDEN GE-
XANNT NOCH IIiBEGRIT'EN

III TIERISCHE UND PILAIiZLICHE TEITE UND OELE/ER-
ZEUGNISSE IHRER SPALTUITG/6ENIESSBARE VERAR-
B€ITEIE fETTE/IIACHSE TIERISCHEN UI{D PFLANZ-
LICHEN URSPRUTiIGS

15 IIERISCHE UND PFLAI{ZLICHE FETTE UtID OELE/ER-
ZEUGNTSSE IHRER SPALTIJNG/GENIESSBARE VERAR-
BEITETE FETTE/UACHSE TIERISCHEN UND PfLAI{Z-
LICHEI{ URSPRUTIGS

IV IANEN DER LEB€IiSIIITTELINDUSTRIE/6ETRAENKE,
ALKOHOLISCHE FLUESSIG(EITEII UND ESSIG/TABAK

16 ZUBERETTUNGEiI VON fLETSCH,tISCHEN,KREBS-
IIERET{ UtID UEICHTIEREN

17 ZUC(ER tJiID ZUCKERCAREil
1E XAKAO UND ZUBEREITUT,IGET{ AUS XAXTO
19 ZUBEREITUNGEN AUf DER GRIJiIDLAGE VON 6ETREIDE,

IIEHL OOER STAERKE/BACK9AREN
2O ZUBER€ ITUN6 EN VOtI GEiIIES E,KUE CH EiIKRAEUTE RII,

TRUECHTEN UI{D At,IDEREI{ PTLAT{ZEtI O.PTLANZEIITEILEN
2,I VERSCHIEDENE LEBENSiITTELZUEEREITUNGET{
22 GETRAENKE,AL(OHOLISCHE TLUESSIGKEITEN UND ESSIG
23 RUECXSTAENDT. UND ABTAELLE DER LEEEI{SIIITTELINDU-

STRIE/ZUBEREITETES FUTTER
24 IABAX 1)

V itII,IERALTSIHE STOf FE

25 SALZ/SCHI'EFEL/STEINE UtID ERDEN/6IPS,KALK
UND ZEIIET'II

26 IIETALLURGISCHE ERZE SOTIIE SCHLACKEN UND ASCHEN

27 ITINERALISCHE BREt{NSTOFFE/IIINERALOELE UND ERZEUG-
NISSE I}IRER DESTILLATIOI{,BITUIIiII{OESE STOFFE/
iINERALTACBSE/ELE(TRISCHER SIROII 2)

? 203 402 19 843 301 15 931 542 396 139 4 0E0 497 3 407 094

89 81 ',l

166 772
90 911

57
89
?1

002 109
556 861
717 089

40 594
E4 557
27 829

839
370
643

2
1

1

371 041
1 1?6 440

200 490

479 423
806 623
175 213

1 7?3 213 14 E06 691

1 183 E43

11 578 935 ?23 344 2 1A2 957 1 803 732

1 079 550 20 115 199 569 142 083

2 1?6 6E7 1 97E 652

77 18E 63 299

,50 581 126 178

l2E 032 291 159

3 146 473 29 615 160

47 531 191 803

2E4 9E5 ? 250 332

30 238 927

170 307

1 455 930

200

16

11

2Z
21

458

186

779

234
845

1 45 836
't 5 '195

2E0 020
882 931

994 479
201 E22

t4 678 EEo
7 73? 762

162 't26
271 366
649 463
376 5?0

't06 051
150 108
710 ?79
1?3 165

4?9 670 3 467 371

132 695

6 190 69 155

3 915 28 556

995 E81 9 975 896

1 00 625 80E 001

3 765 773

73 130

25 237

21 E07

I 564

1 175

59 ?25
37 643

443 458
181 579

16 175 541
? 545 97?

995 881 9 975 E96 9 045 988 149 504 1 543 161 1 198 387

7 723 222 79 541 2E4 ?E t+4O ZO1

1 03 459 102 0'16

7 902 6 3e?

149 504 ',l 541 163 1 '198 347

199882 4378402 543',1 155

251 557 207 410

3 061 501

3t+6 208

9 045 988

67? 181

10? 759
77 218

4 028 820

57
862
109

243
o?4
755

464
?43
EZ6

136 169
788 467
825 692

1 078 917
644 045

53 194 595

399 266
4 134 677

7 46 4'|.1

32 503
71 655
72 919

31 800

?6 ?O3
42 573
70 792

250 109
591 263
466 974

245 379
459 960
E02 567

215 00
432 06
108 76

200 115
322 007
638 04!

6
11E
446
95E 4

5

2 268 121
116 607

16 34E 301
1 600 132

6
3

104 916
46 221

905 374
40? ?19

781 460
326 257

3) 3)
543 ?26 511 499 247 744 7E6 500 6 ?87 523 6 984 208

6 409
400

0'l
55

3)
71 119 616

35 421 764
3 692 673

257 805 448
3? 327 690

220 ?31 027
30 747 23E

90 949
21 163

a12 47
219 37

720 078
189 300

)) 3),
253 093 373 ?48 269 47

5 553 428

93) 6?4 3Ba 5 r55 66? 6 oz4 8lo32 002 179

VI ERZEUGNISSE DER CHEI!ISCHEIiI INDUSTRIE UND VER-
T'ANDTER INDUSTRIEN

28 ANORGANISCHE CHEI'ISCHE €RZEUGTIISSE/ANORGA-
iIISCHE ODER ORGANISCHE VERBINDUNGEN VON EOEL-
ITETALL EN,RA DIOAKT IV ET{ ELE14ENIEiI,üETALLEti DE R

SELTENEiI ERDEf{ UND ,ISOTOPEN

E9 ORGANISCHE CHEITISCHE ERZEUGIiISS€
3O PHARTAZEUII SCHE ERZEUGNISSE
31 DUEIIGEIiITTEL
32 6ERB- UtID FARBSTOfTAUSZUEGE/TANNINE UND IHRE

LACl(E UND FAERBEIIITTEL/XII
, AN STR I CH FAR BEN,
TE'TINTEN

33 IETHERISCHE OELE UND RESITOIDE/RIECH-,KOERPER'
PFLEGE. UI{D SCHOENHEITSTTITIEL

14 099 439 134 417 169 123 157 473 2 060 197 21 394 452 20 296 938

472 110
653 E66
51 959

275 A6E

616
649
156
795

37 219 14?
33 715 756

150 715
26 976 968

279 966
703 756
182 462
65 352

2 535 565
7 339 400
1 79E 955

664 246

2 282 a90
7 119 0r8
1 ?20 5?1

552 552

39 871
34 69?

460
32 835

660 51 6

35 289

6 298 066

362 340

296 068

41 989

r 086 876

417 63130? 127

34 SEIfEN,ORGATIISCHE GRENZTLAECHENAXTIVE STOTFE,
ZUBEREITETE UASCHIIITTEL UND TASCHHILFSIIITTEL,
ZUBEREITETE SCHIIIER}IITTEL,l(UENSTLICHE TACHSE,
ZUBERE ITETE I'ACHSE,SCHUHC RETiE,SCHEUERPULVER
UND DERGLEICHEN,(ERZEtI UND AEHT,ILICHE ERZEUG-
NISSE,iIODELLIERiIASSEII ut{D'DENTALIIACHS' 392 068 4 249 492 I 265 3O5 99 835 1 077 ?O3 1 045

55 EIT,TETSSSTOFFE UND KLEBSTOFFE 65 37O 643 698 697 187 22 azE ?37 935 231

36 PULVER UND SPREIiGSTOffE/PYROTECHNISCHE ARTII(EL/
ZUENDHOELZE R/ZUETDNETALLEGIERUNGEN/LE ICHI
ENTZUENDLTCHF SIoFFE 12 5OZ 122 704 92 145 8 914 76 378 69

37 ERZEUGNISSE ZU PHOTOGRAPHISCHEN UND KINE-
iATOGRAPHTSCHET{ ZUECKEN 42 339 459 800 428 154 ?? 118 949 850 902

]8 VERSCHIEOENE ERZEUGI{ISSE DER CHEI{ISCHEiI
INDUSTRTE 1 437 352 14 4ZO 853 13 451 546 281 9O9 3 209 913 ? 96C

IIir CIrrrNiSChEM STROM UI'lFASST DIE FINANZIELLFN A3'.EC:I\:!'JGiTI] (-]J!SC:"iL.EII'IIGER SOiIDEP'FALL').- 3) AUS5!-PDEi'1 ELEKTRI3CJE: SIRC'/
orroeec t91ti 51! 393(ooo) KwH; JAN.,/oKT,l911i 4 633 2e6(000) Kl.,lHi .JAN,/oKT.l976: 6 939 045(000) Kl.,H,

905
710

129

953

311

v



EIN- UI{D AUSFUHR (SPEZIALIIATIDEL)
t{ACH ABSCHI{ITTEil UilD TAPTTELT{ DES YARENVERTTICIINISSES fUER DIE AUSSENHAiIDELSSTATISTTK

AB-
SCHN.
(AP.

TAR
(G 10 00

vII XUNSTST0FFE,ZELLUL0SEAETHEn U.-ESTER U.UAREä
D^RAUSTKAUTSCHU( (t'lATUR(AtjTSCHUt(,SyNTHErISC HER
XAUTSCHUK U.TIKTIS) U.KAUTSCHUKUARET{

J9 KUNSTSTOFTE,ZELLULOSEAETHER UND -ESTER UND
T'AREN DARAUS

40 (AUTSCHU( (NATURXAUTSCHUl(,SyNTHETISCHER XAUT-
SCHUl( UND FAKTIS) UND KAUTSCHU(TAREN

VIII HAEUTE,FELLE,LEDER,PELZTELLE UND 9AREN DARAUS/
SATTLERIARETI/REIS EA RTIl(EL,HANDTASCHEN UND
AEHNLICHE BEHAELTNISSE/TAREN AUS DAERIIIEN

41 HAEUTE UND FELLE/LEDER
42 LEDER9AREiI/ SATTLERUAREI{/RE ISEARTIKEL,HAIIDTASCHEN

UND AEHNLICHE BEHAELTNISSE/I'TREt{ AUS DAERITEN
4] PELZFELLE UI{D KUENSTLICHES PELZgERK/CAREN DARAUS

IX HOLZ,HOLZKOHLE UND HOLZI'AREN/KORK UND I(ORKt'AREN/
FLECHTI'AREN UND XORBTiICHERTAREN

44 HOLZ,X0LZX0HLE UND H0LZgAREN
45 l(ORK UND KORKIJAREN
46 FLECHTTAREN UND KORBI,IACHERTANEN

X AUSGAI,iGSSTOTFE TUER DIE PAPIERHERSTELLUNG/PA.
PIER,PAPPE UND UAREiI DARAUS

47 AUSGAII6SSTOTTE TUER DIE PAPIERHERSTELLUNG
48 PAPIER UND PAPPE/t,'AREN AUS PAPIERHALBSTOFF,

PAPIER UND PAPPE
49 I]AREN DES BUCHHANOELS UND ERZEUGNISSE DES

GRAPHI SCHEN GEYERBES

XI SPINNSTOFFE UND IAREN DARAUS

5O SEIDE,SCHAPPESEIDE UND BOURRETTESEIDE
51 SYTiTHETISCHE UND KUENSTLICHE SPINNFAEOEN
52 NETALLGARTIE
53 T'OLLE,FEINE UND 6ROBE TIERHAARE,ROSSHAAR
54 fLACHS UNO RAITIE
55 BAUIIIiOLLE
56 SYNTHE]ISCHE UND XUENSTLICHE SPINNFASERN
57 ANDERE PFLANZLICTIE SPINNSTOFFE/PAPIERGARTIE

UNO GETEBE AUS PAPIERGARNEN
58 TEPPICHE UNO TAPISSERIEN/SAITT,PLUESCH,SCHLINGEN-

GET'EBE UNO CHENILLEGETEBE/BAENOER/POSAIIETI-
TIE R9AREN/TUELLE,GEKNUEPFTE NETZSTOTFE/
SPITZEN/STICKEREIEN

59 }IATTE UND FILZE/TAUTITRK UND AI.IDERE SEILER.
I'AREN/SPEZIAL6EYEBE,GETRAENKTE ODER sESTRI-
CHENE 6EI{E8E/GEGET,ISTAENDE OES TECHNISCHEN
BEDARFS,AUS SPINXSTOFFEN

6O GEI' I RK E

61 BEKLEI DUNG UND BE(LEIDUNGSZUBEHOER,AUS
GET'EBEN

62 ANDERE (ONfEKTIONIERTE t{AREN AUS GETIEBEN
63 ALTUAREN/LUIIPEN

XII SCHUHE/KOPFBEDECKUNGEN/REGEN. UND SONNENSCHIRME/
ZUGERICHTETE FEDERN UND IAREN AUS TEDERN/KUENST-
LICHE BLI'i!EN/TAREN AIJS NENSCHENI,IAAREN/'AECHER

64 SCHUHE,GAI.IASCHEN UNo AEHNLIcHE YARETI,IEILE DAvotI
65 KOPFEEDECKUNGEI{ UND TEILE OAVON
6 6 R E G E N S C H I R I{ E , S O N N E N S C H I R }I E , G E H S T O E C K E , P E I T -

SCHEN,REITPEITSCHEN UiID TEILE DAVON
67 ZUGERI CHTETE FEDERN UND DAUNEN UND i{AREN AUS

fEDERN ODER DAUNEN/KUEI{STLICHE BLUI'IEN/TAREN
AUS IIE NS C HE N HAA RE N / FAEC HE R

XI II T,AREN AUS S IEI NEN,GIPS,ZEI,IENT,ASBEST,GLIIiIITER
ODER AEHNLICHEN STOTFEN/KERAIIISCHE I'AREN/
GLAS UND GLASTAREN

68 T AREN AUS STEIT{EN,GIpS,ZET.ENT,ASEEST,
GLIMNER ODER AEHNLICHEN STOFFEN

69 KERAI!ISCHE UANEN
7O 6LAS UND GLASUAREN

xrv ECHTE PERLEN,EDELSTEINE,SCHHUCKSTEINE UND DER-
GLE ICHEN,ED ELilETALL E, EDELi!ETALLPLATTIERUN6EN,
I'AR€N DARAU S/PHANTA SIES CHIIUCK/IIUENZEN

71 ECHTE PERLEN,EDELSTEIIIE,SCHüI,ICKSTEINE UND DER-
G LE I C H EN, E D E LII E T A LL E, E D EL I.IE TA LL PLA IT I E RUNG E N,
I{AREN DARAU S/PHAIiTAS IESCHIIUCK

72 IIUENZEN

? 6?6 344

1 894 961

731 383

26 260 686

19 315 431

6 945 255

24 049 060

17 429 05E

6 620 002

712 086

462 381

249 705

7 062 916

4 665 445

2 397 471

6 497 40E

4 277 426

2 219 ga?

1 57 340

113 510

?9 496
14 334

392 947

91 307

119 EZ7
179 E13

3 550 042

927 207

1 065 8E6
1 558 949

1 520 614 1 420 939

1 090 079 , 015 592

3 310 595

643 703

317 865
112 670

292 6?1
112 726

951 155
1 512 537

4 895 925
15 1E0
z'.t 357

4 93? 462 19 592 743 /.6 076 E10 trl 611 3 291 629 2 861 700

5 931 1 81 5 892 221

1 565 70E 1 ?51 309

3 797 374 3 660 294

54E 099 4E0 6',tE

49 '182 185
141 005
2ö9 553

45 712 611
127 602
236 597

113
7

10

l 090 1E2
84 595

116 852

2 709 7A6
57 911
94 005

79
89
43

6
1i
7

112 27 5

695 27E

329 6',t 5

87 382

50 193 094

20 634 619

29 021 280

737 195

589 509

'12? 104

399 951

6? 472

51 209 369

19 539 139

30 8?3 943

846 287

'1 462 901 't4 503 480 15 192 275 EEO

11
106

151
4

183
169

89
969

6
1 553

57
2 039
1 4E4

52?

?50
9?2
702
789
630
889
085

9E6
647
21s
5rl
L9a
E03
963

17 602 365 17 0t2 539

1? 771
1 16? 333

1 516
1 497 1?E

100 221
4 320 997
2 200 081

632 513

1 811
129 604

16'l
1 20 026

4 467
362 770
254 950

40 259

898
053

308
406
288

295

70 081
116 271

188 431
34 281

580
100
847

323
752

754 4a3
1 078 084

60 939
409 7 49

620 863
3 730 687

517 322
3 574 920

139 124
34 841
22 951

1 311 474
360 ?41
323 581

51 4 181
41 0?2
1 497

4 ?82 662
4'ts 700
18 116

4 537 134
3E2 59E
16 307

121 738

110 825
3 731

5 00E

233 647

209 775
14 065

5 946

't 65 58?

4 715

14
1 112

1

1 236
80

3 705
? 203

955
E73
742
072
633
273
621

6?
914

4
625

50
009
454

266
53E
495
968
615
797
003

122 232

938 946
1 01 076

47 589

555 819 7 231 75 514 ?4 671

1 606 E90 1 42E 346 217 086 ',t 957 200 1 752 905

203 1 154 783 ? 19? 597

08
63

6
30

06 2 28s 01?
111 673

52 227

zo 262

42 433

15 637 3 861

56 691

39 216 34 6212 174

3 796 540 35 592 82.6 34 799 395 317 614 Z 921 820 2 621 297

313 157 2 912 144 ? E0? 282

725 543
394 675
676 322

15 165 861
13 570 876
6 856 087

15 090 159
12 373 945
7 335 29',1

97 325
1 09 E7E
110 411

865 6t6
1 011 77E
1 044 406

E08 070
846 705
966 522

43 083 4L 105

4 659
56

,19
662

936
316

VI

42 640
113

41 215
3 190

274 655
38 502

2 505 462
406 68?

hr



EIN- UT{D IUSfUHR (SPEZIALHAiIDEL)

NACH ABSCHNIITET{ UNO KAPITELI{ OES IIARET{VERZETCHiIISSES fUER DIE AUSSENHAilDELSSTATISTIK

Dr = 100 r(G
IARENBENENT{Ut{6

AB.
scHil.

KAP. Dr

VII KUNSTSTOFTE,ZELLULOSEAETHER U.-ESTER U.UARET{
. DARAUS/(AUTSCHUK (IiATURXAUTSCHUX, SYNTIIET TSCHER

(AUTSCHUX U.FAKTIS) U.KAUTSCHUKUAREN

39 KUNSTST0FFE,ZELLUL0SEAETHER Ut{D -€STER UND

TAREN DARAUS
40 XAUISCHUK (ilArURKAUrSCllu(,sYtlTHETrscHER XAUT-

SCHUK UIID FAKIIS) UND XAUTSCHUXI'AREN

VIII HAEUTE,FELLE
SATTLERTAREN

,LEDER,PELZfELLE UTiD 9AREN DARAUS/
/REISEARIIXEL,HANDTASCHEN UND

IEHNLICHE BEHAELINISSE/IJAREN AUS DAERIIEN

41 IIAEUTE UiID fELLE /LEDER
4 2 LE O€ R9 AR EII' SATTLE RTIAREN /R E I SE AR T I K EL, H AN D TA S C HE }I

Ut{D AEHNLICHE BEHAELINISSE/IIAREN AUS DAERNEN
43 PELZTE,LLE UND I(UEITISTLICHES PELZIIERK/TAREtI DARAUS

IX XOLZ,HOLZKOHLE UND HOLZ9AREN/XORK UND KORK}'AREN/
TLECHTIJAREN UND XORBIT!ACHERUAREI{

44 H0LZ,H0LZt(0HLE Ut{D H0LZtAREN
45 TORK UND KORXIAREN
46 FLECHTTAR€t{ UI{D XORBIiIACHENUAREN

X AUSGAI{GSSTOffE TUER DIE PAPI€RHERSTELLUHG/PA-
PTER,PAPPE Ut{D TAREN DARAUS

47 IUSGATTGSSIOTfE TUER DIE PAPIERHERSTELLUiIG
48 PAPIER UND PAPPE/UANEN AUS PAPIERHALBSTOTF,

PAPIER UIID PAPPE
{.9 IIAREN DES BUCHHAI{DELS Ut.ID ERZEUGN ISSE DES

6RAPHISCHET{ GEUERBES

XI SPINNSTOFFE UND TAREN DARAUS

5O SEIOE,SCHAPPESEIDE UND SOURRETTESEIDE
5I SYNTHETISCHE UND l(UENSTLICHE SPINNFAEDEN
52 iIETALLGARiIE
53 COLLE,FEINE UND GROEE TIERHAARE,ROSSHAAR
54 fLACHS UND RAIIIE
55 BAUIIIIOLLE
56 SYiITHE]ISCHE UND KUENSTLICHE SPIt{NFASERN
57 ANDERE PTLANZLICHE SPINTISTOFfE/PAPIERGARNE

UND GEUEBE AUS PAPI€RGARNEN
5E TEPPIC HE UND TAPISSERI EN/SAI.IT,PLUE SCH,SC}ILINGEN-

GET EBE UND CHENI LLEGET'EBE /BAEI{D ER /POSA14EtI-
TIERIIAREN/TUELLE,GEKNUEPTTE }IETZSTOFFE /
SPITZEN/STIC(EREIEN

59 IATIE UND FILZE'TAUI]ERK UI{D AI{DERE SEILER-
UAREN/SPEZIALGEI]EBE,GETRAENKTE ODER BESTRI-
CHENE GETEBE/GE6ENSTAENDE DES TECHNISCHEN
BEDARTS,AUS SPIilNSTOf tEN

6O GEI'IRKE
61 BEXLEIDUNG UND BEKLEIDUT{GSZUBEHOER,AUS

GEI,IEBEN
62 AITIDERE KONfEKIIONIERTE IAREN AUS GETEEEN
63 ALTT'AR EN/LUI,IPEII

X I I SCHUHE /KOPFBEDECKUN6EN/RE GEN- UND SONNENSCHIRIlE/
ZUGERICHTETE TEDERN UIID IAREN AUS FEDERN/l(UEt{ST-
LICHE SLUItEf{/IJAREN AUS !!Et{SCHENHAAREN/TAECHER

SCHUHE,6ATASCHEil UIID AEHNLICHE IJAREN/TEILE OAVON

XOPFSEDECXUI{GEN UNO TEILE DAVON

REGENSCHIRNE,SONNET{S CHI RTE,GEHSTOECKE, PEIT-
SCHEN,REITPEITSCIIET,I UND TE ILE DAVON

ZUGERICHTETE fEDERN UND DAUI{EN UND TAREN AUS

FEDERN ODER DAUNEtI,(UENSTLICHE BLUIlEN/YAREiI
AUS I,IENSCHE TIHAA REN/ FA ECHER

XIII YAREN AUS STEII{EN,GIPS,ZEI'!ENT,ASBEST,GLIMIIER
ODER AEHNLICHEII STOFFEN/KERAI.lISCHE TAREN/

68 rAREN AUS SIEINEN,GIPS,ZEI'IENT,ASBEST,
GLIIi',IER ODER AEHTILICHEN STOFFEI{

69 l<ERAI'IISCHE I.AREN
7O GLAS UND GLASYAREN

XIV ECHTE PERLEN,EDELSTEINE,SCHI'IUC(STEINE UND DER-
G LE I C H EtI,E D E LIi E TA L L E , ED EL I E IIA LL PL ATI I E RU NG E N,
U AR EiI DAR AU S /P HAI{ TA S I E S C HII U C( /It] UE N Z E N

71 ECHTE PERLEN,EDELSTEINE,SCHI'IUCKSTEINE UND DER-
GLE ICHEN, EDELüETALLE,€DELIIETALLPLATIIERIINGEN,
I'AREN DARAUS/PHATTAS IESCH}tUCK

72 IUENZEN

3 ?56 459

3 124 480

631 979

35 534 589

29 475 101

6 059 485

l3 165 959

28 330 530

5 035 429

1 136 058

871 119

264 939

'l 1 104 300

E 526 451

2 575 869

10 389 841

E 155 125

2 234 ?16

131

117

9
4

2r2

6','16

210
426

187 7?O

058 113

92 968
36 639

162 618

026 363

97 267
3E 988

159 064

55 289

37 ?55
66 520

't 436 498 1338 306

561 913 520 681

t11 475
560 0e0

?93 023
5?4 602

3 140 14? 31 430 720 36 661 923 153 760 1 166 233 1 436 520

3 136 451
1 131
2 562

31 401 644
9 596

19 460

l6 614 652
11 062
19 009

'150 750
1 107
1 903

1 442 198
9 527

14 206

21
85
11

31 1 654

4',t E 036

694 510

199 088

20 932 233

4 254 940

11 7?7 943

1 949 350

19 171 593

3 776 769

1l 658 015

1 736 809

493 928

12 975

334 029

1 46 924

4 550 47?

146 593

2 958 388

1 445 496

321 218

1 59 7\6

795 786

365 6e6

765
245 466

8E
39 769
1 6',I0

121 973
,32 zAE

376
14

1 186
3 296

299
E20
776
E25
519
873
315

1 416 1

86
11 7

1 ?43 596 11 66A 259 12 357 062 1 341 039 12 220 958 12 097 10E

25
6

E2
470

54 584
1 E94

101 326
228 697

z 188

7 10E
? 894 341

594
195 506
16 351

1 255 213
3 606 407

4E 248

3 560
186 196

27
957

4
534

15
066
184

970
017
677
523
695
889
662

23 0e5
2 271 503

3 E76
505 927

4 E93

72 068

3 906

49 469

658 E4E

20 571 17 289

665 1'.18 108 482 982 ?30 898 127

35 825

14 172
1 050 930
2 28? 969

119 1 62
60 33?

1 185 105
530 831

1 171 29?
574 7E3

107 2s1
222 587

't o?5 759
1 893 693

98? 149
't 8t9 596

36 151
23 502

185 524

295 098
205 600

1 278 8?9

275 628
l5 397
12 7?9

2 ',121 528
288 655
94 0E9

27 540

20 998
932

4 946

280 815

21? 732
10 443

51 853

263 392

197 215
14 ?52

46 050

7',t 112

56 930
4 ?31

6 590

690 830

565 355
40 734

57 572 49 767

27 664

''t 'l 10 7 41
I 296 060

815 ?17

59
E3
34

8 688 362
'l 1 531 E80
7 117 133

94 332
159 21 4
149 186

a92 452
1 607 149
1 351 834

?65
543
174

598
725
653

88
25

E

290 480
'186 ?71
215 350

63
73
77

627 907

4
5 85

61
64
65
66

67

661 5 807 5 375 3 061 27 169

3 252 021 29 776 457 27 3\9 675 40? 732 3 851 ?35 3 4E3 976

9
11

8

44

l0
65
64

26 170 189 388 1 4E1 191 1 659 593

2 306
1 600

8?
7

VII

20 859
5 311

?8 170
7 655

1 446 446
34 945

1 59E 220
61 373

6rroRFc .IANIIAP /O(TORFP
1 000

GLAS UNO GLASfAREN



EIiI- UI{D AUSFUHR (SPEZIALHA}IDEL}
iIACH ABSCHTiITTEN UiID KAPITELil DES TAREilVERZEICI{IIISSES fUER DtE AUSSEI{HIiIOELSSTATISTIK

1976
OIIO9FP JAiIUAR/OXTOEER aTARENBETIEI{iIUt{6

DT = lOO Kü 100r

AB.
SCHN.

XV UNEDLE IIETALLE UI{D UARETI DARAIJS

EISEN UND SIAHL
XUPfER
TIICKEL
A LUIiI IiI I U iI
I'IAGI,I ES IUN,B E R Y LI. I UItI
BLE I
zIt{r
ZIIIN

(GLUCINIUII)

I'ERKZEUGE/TESSERSCHfIIEDEUANEN UND ESSBE.
STECKE,AUS UNEOLEN TIETALLEN

8] vERSCHIEDENE yAREtI AUs UTIEDLEN nETALLEiI

xvI r,rAscHIil€r'I,APpARATE UilD fitECHlt{ISCHE 6CRAETE/
ELE(TROTECHNISCHE }'AREN

84 (ESSEL,ilASCHIflEIt,AppARATE UnD ItECHANISCHE
GERAETE

85 ELEKTRISCHE IIASCHII{EIi,APPARATE UItD GERAETE
SOI'IE ANDERE ELEKTROTECHNISCHE TAREN

XVII BE FOERDERUNGS}!ITTEL

E6 SCHIEI,IENFAHRZEUGE /ORTSFESTES GLEISI!ATERtAL/
IIICHTELEKTR ISCHE IIECHANISCHE SIGNALVORRI CHTUN-
GEt.I FUER VERKEHRSUEGE

87 zucnAscltlIEN,KRA tTUAGET{,rRA FTR^EDER,fAilRRAEDER
UND AiIDERE I{ICHI SCHIEI{ENGEBUNDEXE LAXDFAHRZEUGE

8E LUTTFAHRZEUGE
89 gASSERTAHRZEUGE UND SCHUIIIITENDE YORRICHTUI{GEtI

XVIII OPTISCHE,PHOTOGRAPHISCHE UXD (INETIATOGRAPHISCHE
I tiSTR UI.IENTE,APPARA TT UND GERAETE/IIIE SS-, PRUE f -
uilD PRAEZtSt0r{SIt{STRUrlENTE,-ApptRATE Ur{D -GERAE-
IE /IiIEDI Z IiI I SCHE UtiD CHI RU RG ISCHE IN STRUIIETITE,
APPARATE UND GERAETETUHRüACHER9AREN/lrUSIXTNSIRU-
iENT E /T0ilAU FNAHI,IE- Ul{ D T0t{P IE DERGÄBEGERAETE,lIA-
GNETISCH ARBEITENDE BILD- UIiD TONAUFZEICHNUN6S-
UI,ID -T'IEDERGABEGTRAETC FUER DAS TERTISEHEN

9() OPTISCHE,PHOTOGRAPHISCHE UilD KINEIIATOGRAPHTSCHE
INSTRUI{ENf E,APPA RATE UND GERA ET E /l'lE SS-,pRUE F-
UtI D PRAE IIS IONSINSTRUiEIiTE,-APPARATE UiID -GERA E.
TEliiEDIZINISCHE UND CHIRURGISCHE INSTRUIlENTE,
APPARATE Ut{D GERAETE

9'I UHRIIACHERIJIREN
92 I!U SI KINSTRUIIENTE /TOI{AUf NAHITIE- UtID TOIT IEDERGAB E-

GERAETE/IiIAGNETISCH ARSEITENDE EILD- Ut{D ToIIAUF-
ZEICHItUtIGS- UtD -TJIE0ERGABEGERAETE FUER DAS
FERNSEHEN/TEILE UND ZUBEHOER TUET OIESE INSTRU-
I{ENTE UND GERAETE

XIX TAFIEII UIID i!UIIITION/IEILE DAVON

93 fAFFET UND NUNIIION/IEILE DAVON

XX VERSCHIEDENE I{AREI{

94 IIOEBEL/IIEDI ZINI SCH-CHIRURGISCHE I'OESEL'8EII.
AUSSTATTUNGEN UND AEHiILICHE UAREN

95 BEARBEITETE SCHIIITZ. UND FORiISTOIFE/r'AREI{ AUS
SCHIIITZ- UtID FORIISTOFFEN

96 S E SEtI, BU E RS T EN, PI t{S E L,S TAU BII E DE L, PU DE REUA STEN
UI{D SIEBYARETI

97 SPIELZEUG,SPIELE,SCHERZARTIXEL Ut{D SPORTGERAETE
98 VERSCHIEDENE I'AREN

xxI KUilSTGEGENSTAET{DE,SAnt4lUNGSSTUECKE UND AN-
T IOU IT AETEN

99 KUNS T6EGENS TAE ilDE,SAitfiILUilGSSTUEC(E UND AN-
TIOUITAETEN 1)

AUSSERDEI.I RUECKI'AREII UND ERSATZLIEfERUIIGEN

INSGESANT

13 26E 569 13E 920 570 139 730 107 I 705 504 17 945 001 1? 451 942

10 267 161El2
221
t23
69E
EE6
477
331
075
474

731
3?2
502
900
244
370
19E
tsE
119

206
7?4
137
742
663
132
os7
405
330

3 104
4 982
0 056
3 117
2 254
3 717
E 176
0 E99
6 373

10 095
z 466

534
2 224

111
1E2
23E
361
229

480
255
295
64t
417
098
451
949
6E9

454
624
607
111
128
2E1
289
20E

E65
70?
t29
323
956
E45
32E
6El

11 466
749

45
600

16
E6

,147

22
9

7\
74
75
76
77
?8
79
80
81
E2

119
7

6

1

1

121
6

951 273
226 890
4? 051

19? 434
7 163

l3 145
21 726
5? 232
20 629

90
E5
55
30
26
10
60
16
13

6

46 739
77 513

459 521
711 453

397 717
619 710

91 965
7? 496

E56 513
645 7E1

?04
573

36
13

507

953

554

191

25

756

296

460

115

220

14 062 066

9 198 119

4 863 947

'15 356 240

13 305 527

E 699 461

4 605 E66

t3 750 4E5

21 647 731

1l 085 143

8 562 5EE

13 656 3E9

2 3s8 323

1 403 522

954 601

1 4E6 485

E 5?9

12 764 30t
71 958

2 314 652

1't 705 79E
50 E60

1 ?29 9?7

1 121 442 10
315 0s5 ?
41 111 1

108 911

467 '.105

244 180
036't93

1 5't 108
5E9 7t0
744 552

205 3?6 265 900

19 668 672

12 116 170

7 5s2 502

1l 604 E59

119 449

1 329 E66
6 E91

129 138

105 065 828 E74 783 741 593 571 5 053 61E 4 662 040

53 165
4 245

447 691
27 818

403 953
22 345

3E8 016
74 4E5

3 5?7 165
476 655

3'r
4

99
72

,0
14

6
4

z 766

2 766

39 301

39 301

7 248

7 ?48

66 041

66 041

68 252

6E Z5Z

47 615

361 599

263 E33

486

153

34

34

3 37',1

2 41?

5

365

420

420

699

953

563

357 413 131 070 999 79E 990 016

2 939 s33 323 6EZ ? E53 521 ? t54 536

2 108 360

4 101

4 906 466

4 906 466

2 44A 109

125 040

125 040

353 339

177 4a2 1 552 880 '.l 276 566

3 09' 30 122 25 7r1

4 069
76 993
16 218

35 592
615 464
176 014

4 329
103 E94
34 E86

3E
90?
3?4

264
520
73s

31 856
712 692
507 691

40 990
70E 55E
19E E35

290 225

290 225

242 070

2

3 724 952 591 482

592 442

486 98I

2 4LO 357

2 4LO 357

2 324 518

1 724 952

2 265 216

2) 2)

1) EINsclrL'scHIFFS- uND LUFTFAHRzEUGBEDARI'DER KAprrEL 25 - 99 (AUScErol.lMEN HEIz- uND TREIBSToFFET.- 2) AussERD=14 ELEKTRTscHERSTROM IN VOR6ENANNiEIJ KI/JH (SIEHE KAP;T'L 27).
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EII{- Ut{D ÄUSfUHR (SPEZIALHAI{DEL)
NACH AESCHNITTEN Ut{O KAPITELN DES TAREITVERZEICHNISSES fUER DIE AUSSENHAI{DELSSTATISTIK

1977
JANUAR/OKTOBER

I . 19?6
UAREI{BENENNUNG

DI = 100 KG

AB.
SCHN

XV UIiEDL€ iETALLE UI{D IJAREN DARAUS

73 EISEN UND STAHL
74 XUPFER
75 NICXEL
76 TLUXINIUT'r
77 ItIA6t{ESIUI'I,BERYLL IUII (GLUCItTIUi)
7E BLEI
79 ZINK
E0 z It{ri
61 INDERE UNEDLE iIETALLE
E2 TERKZEUGE/I{ESSERSCHIi.IEDEUAREN UND ESSBE-

StEcKE,AUS UiIEDLEN IiIETALLEfI
E3 VERSCHIEDENE I'AREN AUS UI,I€DLEN NETALLEN

XVI iIASCHINEtt,APPARATE Ut{D I,IECHANISCHE GERAETE/
ELEKTROTECHTTI SCHE IJARET{

E4 l( ESS EL,lllS C IIItIEN,APPARATE Utl D I'lEC tIANI SC HE

GERAETE
85 ELEXTRISCHE'tASCHII{EI{,APPARATT UND GERAETE

SOTIE ANDERE ETEKTROTECHNISCHE TAREN

XVI I BE FOERDTRUNGSIiITTEL

E6 SCHIETIEiIFAHRZEUGE/ORTS'ESTES GLEIS}!ATERIAL/
I{ICHTELE(TRISCHE NECHANISCHE SIGNALVORRICHTUN-
GEN FUER VERKEHRSIEGE

8 7 Z UGTiA S CH I N E tI, KR A F TU A6EN,K R A FTR A E DE R, T A HR R A E DE R

UND ANDERE t,IICHT SCHIEIIENGEBUNDENE LAt{DIAHRZEUGE
8E LUFTfAHRZEUGE
E9 cASSERfAHRzEUGE Ut{D sCHlIil,lENDE voRRICHTUNGEN

xvtrl 0PrIscHE,PH0T0GRlPHrscHE UND (rirEilAT0GRAPHrSCIE
I l{S TRUTEilTE,APPAR ATE Utl D 6ERAETE/l,lESS-,PRUE F-
UND PRAE Zr S r0r{Sr riSTRUnEl{T E, -APPARATE Ul,lD -GERAE-
TElIIEDIZINISCHE UND CHIRURGISCHE ITSTRUiEIITE,
APPARA TE UT{ D G ERA ETE /UH RIIAC H EßT' AREN /iIUSI( IN STRU-
iENTE/TOtIA U TTIAHI'E - UND TONI' IE DERGABEG E RAETE'}IA-
GiIETISCN ARBEIIENDE BILD- UNO TOiIAUFZEICHNUNGS-
UI{D -YIEDERGABEGERAETE FUER DAS FERt{SEIiEt{

9O OPTISCHE,PHOTOGRAPHISCHE UND XINENATO6RAPHISCHE
INSTRU}TENTE,APPARATI UND GERAETE'iIESS-,PRUEF-
Ut{D PRAEZISIONSINSTRUiIENTE,-APPARATE UND -GERAE-
IElIIEDIZII{ISCIiE UND CHIRURGISCHE It{STRUtIENTE,

lE 621 159 180 155 476 161 133 23s ? 667 417 26 161 747 Zs 862 614

't7 3
3

2 600
7 603
0 334
5 E54
? 131
0 397
7 905
7 430
3 1E3

166 550
3 512

278
5 076

28
1 '114
1 362

4?
38

?87
157
66s
142
877
951
871
643
600

16E 261
I 158

797
5 395

26
890

1 09E
27
40

276
261
247
970
125
156
046
663
630

1E 146
1 666

264
'l 936

10
1?5
210

51
1?4

493
776
917
518
667
436
060
769
34'.1

1 819 62E 17 6E5 625
1 776 057

345 443
2 175 427

't.1 771
207 744
249 162
100 315
126 606

171 151
2? 204

?0? 351
1 081

22 257
23 356

4

13
13

17 910
10 718

E4 76E
132 954

8ll 596
1 298 68t,

764 140
1 ?70 7?1

209 a16
161 945

1 961 697
1 524 900

1 7't 6 915
1 386 722

3 917 ?25

2 gEO 02?

937 198

5 406 E41

36 550 809

28 1E9 592

a 361 217

42 48? 126

35 E65 930

?E 061 723

? 804 20?

43 331 2E6

64 823

46 910

17 912

39 699

615

3 934 E84
5 568

1 376 436

34 9?1 a93
48 469

6 5a2 546

34 0E1 2EE
33 6E5

8 389 181

3 890 311
'196 565
935 899

34 066 730
1 695 661
3 501 529

31 049 147
1 262 008
t 4t7 105

E9 953

1?1

054

066

076

53

4?4

494

950

26E

473

006

439

567

E.lE

E98

60 706 465

44 321 531

16 3E4 934

36 109 587

929 21E E?7 132 581 327

129 724 1 146 50? 1 110 561 916 E59 8 32',1 075 7 6E2 90E

81 792
13 275

?49 ?E2
109 058

722 494
104 23E

70't 641
E7 757

6 557 5E5
696 768

60
6
02 774
40 E00

9 2 I'tUS IK INS'RUIiEt,ITE/TONAU F NAHII E- UND TONTI IE DER6AB E.
GERAETE/iIAGNETISCH ARBEITET{DE 8ILD. UIIO TONAUT-
Z€ICHNUttGS- UtlD -IIIEDERGABEGERAETE FUER DAS

F€RiISEHEN/TEILE UND ZUB€HOER FUER DIESE ITISTRU-
34

5

735

540

657

639

639

?83

E77

333

?87 667 2E3

55

55

6 349

4 661

4

E29

073

073

769

469

140

461

3 5'l

351

732

769

023

127

15

15

546

?E6

z

1 066 720 1 039 334

XIX UAFfEN UND I!UNITION'IEILE DAVON

93 uAffEN uNo t4unrrroil/TETLE DAv0N

XX VERSCHIEDENE IIAREN

94 iOEBEL /ItED I Z INIS C H.CIII RURG I SCHE iIOEBEL/BE TT-
TUSSTATTUXGEN UND AEItILICHE CAREI

95 BEARBEITETE SCHTII]2. UT{D TORI{STOFFE/UAREN AUS

SCHI{ITZ- UtI D FOR}tSTOf FEN
96 BESEN,BU ER S TEN,PI t{S EL,STAUBI'EDEL,,PUDE RAUA STEI{

UtID SIESTAREN
97 SPIELZEUG,SPIELE,SCHERZARTIl(EL UND SPORTGERAETE
9E VERSCHIEOEI{E IANEN

XXI KUI{STGEGENSTAENDE,SAITiILUNGSSTUECKE UND AN-
TIOUITAETEN

99 KUit STGE6ENS TAENDE, SAltilLUl{G SSTUE CK E UND AN-
TIOUITTETEN 1)

AUSSERDEI{ RUECI(TIAREN UND ERSATZLIEIERUXGETI

4 7',11 742

3 812

2 t92 0',11 2 197 970

17 771 ',ts 216

77 033
551 477

1 369 565

126 103
?63 3',t?

1 176 673

112 El5
637 E17

't 1 40 459

54 130

54 130

4 775 870 4 104 2.77

149 049

149 049

141 037

14'l O37

030 561

030 561

329 900

I 517 0I3

1 517 0I3

L t62 t36

6 ?16 6?9

13 595
107 740
1 36 605

74
69
17

69
8E
?6

8 243
70 4EE

115 342

94 662

94 662

L66 142

768 218

76A 21A

I 621 79I

1 199 984

I 199 984

1 497 179

)2)
1 156 966 939

204

204

L46

5t4

5t4

216

z)
142 233 2a3 1 216 952

2
010INSGESAITI 24 734 902 224 607 170 210 ',136 940

I) EINSCHL.SCHIFFS- UND LUFiFAHRZEUG?55ARF DER KAT,iIEL ?5. 99 (AUSOEIIOiiI4:I.J HiI:. U|]D iPEIBSTCi.Tt).- Z) AJS!:-I(D:i1 :1,5i,.]3
STROI4 IN VORGENANNTEN (I,IH (SIEIlE KAP]TI-L 27)
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AE GUI
AEGYPT
A EMIR
AETHIO
AFAR
AFGHAN
ALBAN
ALGER
AM JGF
AM OZ
ANDORR
ANGOLA
ARGENT
AUS OZ
AUSTRL

BAHAMA
BAHRAI
BANGLA
BARBAD
BELIZE
BELLUX
BENIN
BERMUD
BHUTAN
BIRMA
BISSAU
BOLIV
BOTSU
BRASIL
BR OZ
BRUNEI
BULGAR
BURUND

Aq uatorialg u i n ea
Agypten
Ver. Arab. Emirate
Athiopien
Afar. u. lssagebiet
Afghanistan
Albanien
Algerien
Amerikan, Jungf erninseln
A meri kan isch-Ozeani e n
Andorra
Angola
Argentinien
A ustralisc h-Ozean i e n
Australien

310
220
647
334
338
660
070
208
457

808
043
330
528
802
800

453
640
666
469
421
002
284
413
675
676
257
516
391

508
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703
068
328

205
512
720
436
062

008
456

s00
272
428

Bahamas
Bahrain
Bangladesh
Barbados
Belize
Belgien und Luxemburg
Benin (ehem. Dahome)
Bermuda
Bhutan
Birma
Guinea-Bissau
Bolivien
Botsuana
Brasilien
Britisch-Ozean ien
Brunei
Bulgarien
Burundi

CEUTA
CHILE
CHINA
COSTA
CSSR

DAENM
DOM RP

ECUAD
ELFBK
EL SAL

FALKL
FAROER
F GUAY
FIOSCH
FINNL
F POLY
FRANKR

HAITI
HEBRID
HONGK

GABUN
GAMBIA
G BRIT
GHANA
GIBRAL
GRENAD
GRIECH
GROENL
GUADEL
GUATEM
GUYANA

Ceuta und Melilla
Chile
Volksrepublik China
Gosta Rica
Tschechosl owakei

Dänemark
Dominikanische Rep.

Ecuador
Elfenbeinküste
El Salvador

Falklandinseln
Färöer
Französisc h-G uayana
Fidschi
Finnland
Französisch-Polynesien
Frankreich

Gabun
Gambia
Großbritannien
Ghana
Gibraltar
Grenada
Griechenland
Grönland
Guadeloupe
Guatemala
Republik Guyana

Republik Haiti
Neue Hebriden
Hongkong
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025
496
815
032
822
001

314
252
006
276
044
473
050
406
458
416
488

664

452
816
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INDIEN lndien

') Sleha hlezu audt dlo 2. und 3. Umsdtlagselto.

x

ZYPERN

Länderverzeichnis für die Außenhandelsstatistik*)

(Kurztexte in alphabetischer Reihenfolge)

INDONE
IND OZ

IRAK
IRAN
IRLAND
ISLAND
ISRAEL
ITAL

JAMAIK
JAPAN
JORDAN
.,UGOSL

MOSAMB

KAIMAN
KAMBOD
KAMERU
KANADA
KANALZ
KANARI
K VERD
KATAR
KENIA
KOLUMB
KOMOR
KONGO
KUBA
KUWAIT

LAOS
LESOTH
LIBAN
LI BERI
LIBYEN

MACAU
MADAG
MALAWI
MALAYS
MALDIV
MALI
MALTA
MAROKK
MARTIN
MAURET
MAURIT
MAYOTT
MEXIKO
MONGOL

lndonesien
Brit. Gebiete im

lndischen Ozean
lrak
lran
Republik lrland
lsland
lsrael
Italien

Jamaika
Japan
Jordanien
Jugoslawien

Kaimaninseln
Kambodscha
Kamerun
Kanada
Pan amakanal.Zon e
Kanarische Inseln
Kap Verde, Republik
Katar
Kenia
Kolumbien
Komoren
Volksrepublik Kongo
Kuba
Kuwait

Laos
Lesotho
Libanon
Liberia
Libyen
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357
612
616
007
024
624
005

464
732
628
048

463
696
302
404
444
202
247
644
346
480
375
318
448
636

Macau
Madagaskar
Malawi
Malaysia
Malediven
Mali
Malta
Marokko
Martinique
Mauretanien
Mauritius
Mayotte
Mexiko
Mongolische Volks-

republik
Mosambik

684
395
604
268
216

743
370
386
701
667
232
046
204
462
228
373
377
412

716
366

NAURU
NEPAL
N ERM
NEUKAL
NEU OZ
NEUSEE
NICARA
NIEDL
NIGER
NIGERI
NJEMEN
NKOREA
NL ANT
NORWEG

Nauru 803
Nepal 672
Nicht ermittelte Länder 958
Neukaledonien 809
Neuseeländisch-Ozeanien 814
Neuseeland 804
Nicaragua 432
Niederlande 003
Niger 240
Nigeria 288
Nordiemen 652
Nordkorea 724
Niederl. Antillen 476
Norwegen 028

OESTER
OMAN
OVOLTA

Oesterreich
Oman
Obervolta

038
649
236

662PAKIST Pakistan

PANAMA
PAPUA
PARAGU
PERU
PHILIP
PIERRE
POLAR
POLEN
PORTUG

Panama 440
Papua Neuguinea 801
Paraguay 520
Peru 504
Philippinen 708
St. Pierre und Miquelon 408
Polargebiete 890
Polen 060
Portugal 040

R6union
Republik Guinea
Rhodesien
Republik Honduras
Ruanda
Rumänien

Taiwan 736
Tansania 352
Thailand 680
Togo 280
Tonga 817
Trinidad und Tobago 472
Tschad 244
Türkei 052
Tunesien 212
Turks- und Caicosinseln 454

Sowietunion
Uganda
Ungarn
Uruguay
Vereinigte Staaten

Vatikanstadt
Venezuela
Vietnam

REUN
R GUIN
RHODES
R HOND
RUANDA
RUMAEN

SAMBIA
SAUDIA
SCHIFF

372
260
382
424
324
066

S AFR Republik Südalrika
und Südwestalrika 390

Sambia 378
Saudi-Arabien 632
Schiffs- und Luftfahrzeug.

bedarl 950
Schweden 030
Schweiz 036
Senegal 248
Seychellen 355
Sierra Leone 264
Singapur 706
Sildjemen 656
Südkorea 728
Somalia 342
Spanien 042
Sri Lanka 669
St. Helena 329
Säo Tom6 und Principe 311
Sudan 224
Surinam 492
Swasiland 393
Syrien 608

SCHWED
SCHWZ
SENEG
SEYCH
SIER L
SINGAP
SJEMEN
SKOREA
SOMALI
SPAN
SRILAN
ST HEL
S TOME
SUDAN
SURIN
SWASI
SYRIEN

TAIWAN
TANSAN
THAIL
TOGO
TONGA
TRINID
TSCHAD
TUERK
TUNES
TURK I

UDSSR
UGANDA
UNGARN
URUGU
USA

VATIK
VENEZU
VIETN

WALLIS
W IND
WSAMOA

Wallii und Futuna
Westindien
Westsamoa

056
3s0
064
524
400

045
484
690

811
471
819

ZAIRE
ZENTAF

Zafue
Zentralafrikanisc h e

Republik
Zypern

3n,

306
600
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AR6€NT
AU ST RL

AUSF

?15
7?1
476
189
129
56C

69! 65
3909 536
E756 916

310022 316724137 371
10653 914
16095 1 5e3

7?E.

436

201

?819 343663 76
1091 146

497 I 0',1

16E7 l1E

1130r

35 5

121
468

1 l7r

129 |
6

302

22

69
106

31

21 34r

2006 610

iANOARIIEH T ZUCK O ALXCH ZB 8 1 KG

Errr 14159r 28081 2E1Z23r 527A9r

^us 
LG 10780 2089 12?381 22538

SPAN 372E 644 113878 20391
cHrNA 30',15 505 19907 E129
JAPAN ?313 1639 116154 23955

tusf 11. 10r 1526. 376r
NIEDL 1460 357

ARIT
AEN;

GR rE CH 4{1 5 5E5 65269 7372
s AfR 51 5 2139 213

AUST 46 6E.. 87r

2006 513

P'LAUiEN il ZUCK O ALKOH ZU8 IJE 1 KG

ErNf 321' 60i 7331r
AUS LG 1',| 1 10 l67E

103
151

26 15
,16

40
57

E9r

17

26

IEDL
753r

29E

EELLllx 186 21 3?03 10ö
JUGoSL 22 Z Z66E 210

AUST l2 1r l1* 7lr

2006 630

TEINTRAT]8EN N ZUCX O AI.XOH 8 1 (G

ElNt Z04r 30r 401r
AUS LG ,I5

2006 794

APRIXOSEil B 15 VH ZUCK O ALX B .l XG

ElilF 46'111 6031 70199.
AUS LG 2450

7E60r

257

50

3
2006 514

(IRSC}EN I ZUCX O ALKON ZUB !E 1 KG

ErilF 6524' 19',tlr 37C63' 11149.

AUS LG ,'1o l0 1660 1Cl3

BELLU
NIEOL
ITAL
JUGOS
GRIEC
USA

39
121
65J

1251
E21

3580

15E6 5572613 E5 4
E715 1139

1 '12EE 254?29L9 E?3
E 7 60 2517

2006 65 C

IilAilAS t]E 19 VH ZUCK O ALK B 1 KG

EIilF 2E41r 3951 12798r

AUS LG 2E41 395 19E7

5r

1l6r

,|

z7
29
z2
04

1667r

127

ELTBK 692 1',10 52L4 E11
s AFR 2119 285 2471 512
rExl(o 4155 561

lust
TIEDL

524r
191

106 r
7a

1643,
1011

310 r
175

7267 11221749 237

161 63513 ?4
3265 569

2006 E21

ORANGEN il ZUCX O AL(OH ZUB S 1 XG

ElNt 1211 19r 955r
AUS LG 1E7

Arrsf

2006 E22

AilD ZIIRUSTR il ZUCX O AI.(OH 8 1 KG

EtNr ll r 9a 295.

AUS' 3E7r

1 E0.
l0

75,

2006 5',t5

EROSTTREN i ZUCK O ALKON ZB UE 1 (G

EINF 1l2r 1L, 6176r
AUS LG 1?

1835r
6

2006 670

ANANAS B 'I9 VH ZUCKER O ALX B 1 K6

EINF 17771, 2679' 4gEEZar

rus LG 2a97 11? E0E6l

69904r

9932

991r 336r

23? E7
5 0'l 117

215lr 86Er

BELLIJX
NIEDL
GRIECH

AUSf

BELLI]X
{IEDL

2C06 516

AflO STEREN il ZIJCK C ALKCH UEts 1 XG

€rNt 6111 1J4r 10592.
AUS LG 7' E 2506

EL
x€

§L
US
IE
TI
tN

Fq

ROXX
t8x
rIl
LAII
AfR
ASI

xI(0
AIL
DOT E
LAYS
ILIP
INA

10E9 119
120678 1640274367 ',t1996

21E1 27416551 Z17C
1 6038 2525
1? 495 306027324 3743103669 ',12006

'l I 58 166
2E1?9 413468387 9239
162E1 1E92

4780. 71E

1 130 'l9E
2607 40 -i

2006 623

PFLAUNEN ü ZUCX

EIN' 882r
AUS LG ]]5
cssR 522

AUS t

ALXOH ZUB 8 'I KG

72, 't 394 5 r
26 630

41 9447
. 4?2r

1429r
50

941

95
53
50

?6

L9
1Z

2006 82{
XIRSCHEN i ZIJCK O AL(OH ZUB B'I KG

€ rilt 4E17r 12431 ?91'l 4.
AUS LG 149 38 1037

2',17 5 0a

260

ZUCX O ILK 8 1 XG

551i 100237r
16 2?3E

458 8734246 1679
21 9705

12529.
309

'132
102ö s522786 E1961? ',119

172.
116

60r

46 E96 2781021 30 5

11 95
1 057

451?zz2r
2L1

EL
IE
CL
N6

Lllx
0t
EN
ARil

101 19
296 7E83 't 1

63 5

75r 32r

3659 680
3436 1 C6E655 972642 211

AUSf

fRA{XR

1516*
935

697r
402

1'r

1

0KT08tR 1977 Jtr./0xT. 1977 OKIOBEß 19?7 JAN./0XT. 1977 o(T0BER 1977

d-1mkg t@ 0M d=1mkg ]M DM dt= lmkg 1@ DM di = 1@kg 1@ OM dl=1@kg IMDM d = lmkg

2006 519

AND TIUECHIE I ZUCX O ITXOff UE'1 XG

EINF 39C8r \671 3798Ji 4la3r

^USF 
525r

EELtux 357
IIEDL 70

2006 680

EIRNEN UE 'I5 VH

EIilf 44??T

^us 
LG 376

ITAL 3661s ArR 374AUSTRL 19?

51

0 4',1
za?
0 7E

fRAilXR
BELLUX
iltEDL
I TAL
G ERII
DA Eilfr
GR IEC H

UDSS R
POL€N

7't 0 ?15zZE 56 19004 6095
933 235 21509 ö5r21194 364 117E5 1112
173 1 00 1 666 Eo?
E3 1e 8706 2041299 80 31 6 5 773

1031 10?
1 02 19 2289 382

7



UNGIRil
RIJüAEil
BULGAR

AUSf
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1100r

E7o

341

9

31Er

25E

54E3 105',13011 345
486 El

3C86r
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6E3
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1030
6192 82E1281 386
5091 286

2006 960

APRIKOSEN O ZUCK O ALKOH UilT 4,5 KG

ErNr 3711. 5601 16399r

aus LG 83 11 132E

JAN./0XT. 1977

GRIECH t59 55 2156ilAROKK 313E 169 12618

AUST 20 r 204a

2006 991

PFIRSICHE O ZUCK O ALXOH UNT 4,5 XG

EINI 8721 1061 1458ai
AUS L6 76 9 459

ITAL 15'l 22 3126
GRTECH 645 ?5 516?
usA 2e 3 1717

AUS' 177. 28r 620r

I@ DM

131

AUS' 6r

20c6 825

ERDBETREN ü ZUCX O ALKCH ZUB 8 1 XG

EIrr 98211 20?E. 967E6i 20016r

AUS LG E31 163 3660 655

200o EE1

PTLAUqEN O

EINf
AUS LG

ITAL

AUSf

ZUCK

902 r
1E0

B€LLrJx ',l3l 14 46E7 1184
il I EDL 12? 6 326 I 80',1 6 16E 2
G ERIT 79 23 ?53 191
oAEili 72 17 8E14 2108
GRIECH 4537 951 2?027 5558
PoLEil 26?5 182 2?293 16?2
cssR 48 12 6095 ',1c05
RUiAET 32C 55 126 55
BULGAR 295 48 ',1930 312

2006 910

EIRNET 0 ZUCKER 0 ALK0H0L A8 4,5 KG

€INt 2190r ?87, 19700r

ITAL 2190 ?A7 19233

rus t 283r

180ö

51

5 9'l

q6

AE

2075*
ris
3.5

15L2AL(OH

11

1,5 KG

6119i
882

3305

15r

6a?.
67

3r

AUSf

AUSf

2006 626

HITEEEREN ü ZI]CX O ALKOB ZI]B B 1 (G

EIilt 722. 13Er 6305r

AUS LG 15 L 914

2006 9ll
cRAilGEN 0 ZUCX O ALX0H Z8 A8 4,5 KG

rrNF 758i 73i 6627,
SPAN 616 56 56?1

AUSF

2006 992

P FLAUTEN O ZUCK O AL(OH UNT 4,5 KG

ErNr 52' tor 2149'
BELLUX 50 8 1968

ausF 1r 1. 5r

1533i
162

NrEDL 61 2a 1649 591
PoLEN 107 29 2E9Z 6t+1BULGAR 191 61 1?60 171

1501 43r 29Er 91r

za

915r

312

rlflr
]XAIL
AUSF

1719 |
1655

l6i

583r
149

2?5.
117

93Er

783

121,
96

356r
'160

116 .
3nl

1244 189
763 129

2006 E27

TilO EEEREN T ZUCX C AL(CN ZE E 1 XG

€INf 27'l8a 700. 13610r

AUS LG 131 ?3 1055

6436r

168

EELLUT Z?3 51 1(29 131
N IEDL ?6',|. 23? 1 09E8 3137
scHrEt 10ö 51 309 151
PoLE{ ',1531 !26 17506 lE92
cssR 10E4 26E

AUSI 95r 611 1710.

tRArxR 17 16 619

2006 E29

AND TRUECHIE H ZUCX O ALXO}I B'I KG

€rNr 17603r 2153, 163EE4r

AUS LG 599 ',112 2703

2006 932
rilD zITRUSfR 0 Zu[K 0 ALK AB 4,5 KC

EIi, 229r ?1. 130Ei

I TAL 133 ',t O 412

lusF 2r

2 006 993

ORAilGET O ZUCX O ALKOH UNT 4,5 XG

ElNt 2051 32r 2195,
aus L6 10

AUSF 20r 2a 335r

233,
1

6Jr

2006 9tl
ANANAS O ZUCK O AL(OH ZB A8 (,5 KG

2006 994

AtiD zIrRustR 0 zuc(rALX UNT 4,5 KG

EINF 58r 20. l96Er
AUS LG 37 14 109

SPAN
ISRAEL

ausr

't065
't 751t9r

5ez

65

'l5E
181
213

6

lj3

6?

1990Cr

54E

8664
t35 1

136
45E
199
262
255
75?
316

364Cr

467

376
t7 24
1140

277

EELLUI 1?6 43 1 OEErrAL 1115 255 9694
JUGoSL 1511 340 5272ust lE1 4E 1059

2006 995

ailA{AS O ZUCK O ALK0H Z8 Uilr 4,5 KG

EINf laoEr 2601 634521 8'121r

AUS LG 156 1E E2E4 1014

2006 934

xrRscHEil 0 zucK 0 ALx0H A8 4,5 xG

EIil F 2963. 69',1 i 1??13.

^us 
LG 20E t3 2032

37 11

59

2

9r

10a6 161

I0i

26961 115r

9835 ',1r21
2160 2631346 157912 ',14 845795 556135? 69
't5? 4 200

E L'As Af
stAs
iEXI
THAI
NALÄ
PHIL

396
02?
499
214
71E
222
198
02r
992

SELLIJX
NIEDL
I'AT
GRt€C}
U SA
ISRA€I.
CBIilA
TAIIAil
NEUSEE

AUSF

F RAilX 8
EELLUX

ITAL
G ERIT
DAETi

AUSf

TRANXR
BELLUT
scHrz

3712 74210661 t03E

212 66

49
99
l
2

,l
,|1025 227

221 15
't't 96 21 ErE5 67

AUS f

55r 15r

81

22?4. 595 r

1069 312
63? 112 2006 915

TRDBE€REil O ZUCK

EINI 159r

fRANXR ]O

lUsF 410r
ALGER 4OO

AB

529

20

54*
2006 Er0
FRrJ€CHTEGEn I 50 V8 r ZtCX I 1 t(G

ErilF lElllr 29551 1E039Er 26E07r
1 073

ALKOH

67.
10

121.

E,I

4,5 KG

Et 6r
458

131.
400

7 29,
611

14lr
81

AUSf

fRANKR
NIEDL

2006 996

xIRSCHEN 0 ZUC( O ALXoH UilT 4,5 (G

EINf 67051 1811r 32057r

633

295
199 7

631
21

2

31E.

229

71

164
273

101E
4736

211

23Er

2Z
215

AUS LG

TRANKR
ITIL
cssR
S AFR
usa
ARGiNI

AUS'

EELLUI
NI€DL

3722

1459
1269 Z

3709
139

15EE.
'17 4

1l6E

2006 936

HIHAEEREN O ZUCK O AL(OH AB 4,5 KG

EIilF 91 31 686r
fRANXR 9 3 50

lUSf 91 261 11.

.16 2.
7',l

28i

8E
NI
II
GR
US(A

LLUI
E DL
AL
IECH
A
ilA OA

7E0l 2ö80?1a 17'l
6725 1939
2113 721
3644 3685
532 115

1151? 301 1
1 470 10 20926

2351 327
6022 1016
5629 3773446 166

6691

4615r 91? |

382

AUS LG 't9

57
50

0l
62
59

E6r
9

76

2613 703

21181 111*
2006 E40

ATO TflU€CBTEGEX i ZUC(ER B 1 XG

EIIF 9341 1601 26118r

^rrs 
LG 74 lE 223

2006 917

rNO B€ER€[ O ZUCX

EINf
JUGOSL

rusF 16lr

fRrN(R 153

20c6 870

rPRrxosEN o zrJc( 0 aLt(0H ae 4,5 xG

E rNf 51551 82 51 80804 r
AUS LG 11 1 1132

2006 919

IIO FRUECHIE O ZUCK O AL(
EIxF 1692Er 1446,
ITAL 16791 1416

AUsf 601i 121r

aB 4,5 XG

17E722.

177 400
(359r

l325cr
13059

666r

130
15

110 7
2031

E90
416
zz3

100

400

2006 997

EROAEEREN O ZUCK O ALKOH UNT 4,5 XG

€IHt 49Zr 9?. 15ll'
AUS LG 1OE

AUSf ',l 3r

2006 998

AND BEEREN O ZUCK O AL( UNI 4,5 KG

EINF 1151 33r 1483r

IIEDL 1 1 13]
AUSr 51 3r 1aZ.

2006 999

AND f RUECHTE 0 ZUCK/ALX UNT 4,5 KG

EIlf 2317a 3091 1l41Er

^US 
LG 21O

980 227't633 297

4900r

60

559 EE 12454 1?09
98 31 1312 346

255 33 11E61 2681

12EE 103 11L46 363E91 lE 949 34E
1E5 5l

9112 '
12',1

13791 421* 126231 4051r

TRANKR 20 E 'IO?4 185
iltEDL 5t3 97 19E5 159

1 62,

AUS F

AUSF

BELLUI
NIEDL

1607 556215 76

326r
19

5r

1626r
l6

I TAL 1 164
INDIEN 36'

10111 1102
555 105

AUS'

NIEDL

670 r
621

1.0
62

1219.
EE 1

Ze1.

ALKOH

80r

68

A8 4,5 XG

312
'lc60r

228

?6L

163r

47Cr

75

'RABEL
IiIE
I IA
SPA
GRI

N(
LU
DL
L

ECH

27
2?

9
6
3

2046 910
fRUECHTEGEü 0 ZUCX 0 ALX A8 4,5 XG

EINF 711.

2
11
2E

21
1

666
94

133
2113
2863

593
2AZ6

2E'
?6

21E,

9E2
119
149
738
291
591
E10
780
116

ilAROKK
TUTES
USA

AUSF E1r ,501r
NIEDL
ALGER

541 ',r04
400 El

ALXOH UNT

15r
3

12

8r

OKIOBE R 147?OKTOBER 1971 JAX./0KT. 1977 0Kr08ER 197? JtN. /0xr. 1977

ü= l@kg 1@DM dl = l@kg 1@ OM d! = 1@ks r@ oM d - 1mk9 ]@ DM dl - l@kg 1@ OM di lmkg

2006 882

PFIRSICHE O ZUCX O AL(OH A8 4,5 K6

E rN F 4?59' 46?' 33942r
AUS t-G 65

rr^L 3008 301 2C040

1331i
5

16?4

2006 e50

EIRN€N O ZUCKER

tINt 86r
AUS LG 20

ITAL 66

IUS t ZE'

4,5 XG

5667r
40

5551

14l r

755r

6

746

2007 010

fRAUSEISAFT UEBTR 1,3f DICHTE

EtNf 91?A. 7671 27L72, 3361r
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3E0 25279 9

2007 190

IRAUBS KORZTR B

tIilF 25311r
rUS L G

fRANKR 2]05
rrAL 23006

AUSF ?E7I
tv
scHuED 210

1E67.

6

212
4613

3113
7 629

19't
152C AUSt

EV

NI€OL

JAN./0XT. ',1977

1@ OM

AUS T

EV

I TAL

3191 i
32

1210

573 )

6

196

2007 060

APfEL. BIRNENSAFI UEB 1,35 DICHTE

EItl 26'161r 62E9r 118151r

AUST

zooT 370
APf/BIRN GET B 1,3f D

EINf
AUST

2007 4',l0

onrrebrtrBl,iiDUE

B 65,88 DF'DI

109,E0 Dil/DT

AUS LG

EV
AUS LG

NIEOL
I'AL
GRIEIH

l2E1 357 AUSt

AUSF

E]

TRANXR
ITAL
SPAN
GRIECX

595C
1870 213162C1 ?CL73e6 62
EZEZ 959

4E29r 1375

3',1
523 1 331229 32016tE 175733 215167 6l15-r ,09

21
LA1

291

99

6

20c7 180

Ail0 FRUCHTS UEB 1,13 D B 109,E0 0i
E til r ?031.

FRATKR 3712
I TAL 21637
scBHz 98
GRIE(r 235
POI. EN

5680
1775

366
2C8E

'19 6

Elilf
EV

AUS LG

BELLUX
I{IEDL
I TAL
DA ENT

362E4.

,909
1 1337

6E5l32r
10940

27
2355E5

't 14E78r

1E37
17

19710
]3 O UE

?372r

173
2199

46r

36

65.88 oä

41 0 71r

22

2475
1E269

z E46,

103

1409

495r

3Z

264

SPAT
GR IE CH
iAROXK
S Af R

usa
f,EII(O
8f,ASIL
ARGENI
ISRAEL

36E
3E07
2691

39
2698

6r8
9E7
601

t263

lE5' 5899?892 1 E503
34a27 7469

200 3 439
52E61 6E45
937? 1871

12944 t0 l 7
8867 1489

157E4 82f7
201 5?

3770E7 549e910570 2121
45552 6680

2500

582
32

1t2*

37
a3

20
E4
E2
75
72

37,
3

z7
1Z
95
66
27
42

60
E?

7
a2
10

c7

20
62
99
35
35
47

30154i

E104i

450

2535

952
572

E
672
190
264
t05
E23

3E60
242
357

67Er
26

65
61

360
66
54

1
46

AUSf

EV

FRAiKR
BELLTJI
NIEDL
ITAL
G BRII
DAENI

1C11 7.
1

296
170

437 1
922
667

1461r

91t
259
125

aELLUX 7a 11 1E9E 106rrEDL 172A 21E lE6J4 2200
G BRlr 297 36 406E 561
scHrED 165 21 2556 465

5E96.
82

1 5910r
2071

TIEDL f89
I TAL
us^ 637
JAilAIK 216ARASIL 79
ARGENT 1'OE
ISRAEL (16

1E
l5
14
59
6E

5946
1?1

5aE 5
zz 47
't395
335 5
545 4

39

2007 430

PAiPEt-r SArT B 1,33 UE 109,E0 DrlDT

€INF lrTtr 5951 564ltr 9651r

1 740E
1120
24?3

920 I e6
2ß9 60

162Er
]E

731 E{ 5231 617
1 86 29 L795 ?7 1

516
129
c9?
016
155
163

11012r
I

AUS 
'

EV

1623 r

285

44510i
95E4

7619.
1136

2007 070

oßAxGs uE 1,33 O UE 109,80 Di/Dr
EIilf 51 2, 7306r

fRANKR
SELLUX
NIEDL
IT AL
DAEilfi
,INNL
SCHT Z
OESTER
cssR

293
211

203 5
2E9
243

2523 5042246 5250316 3 556l75E 155299 772710 5?61604 2960540 1 2!9619 't 3l

't609r

2007 210

ANO TRAUEEXS B 1,]3 D UE 65,8E Oil

Elilr 34451, 25121 14?',102.

PV ?

TRANXR z43A 175 45724
rrAL 3'.1957 2!?6 99044

AUsr 25161 31Er 3014Er
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LO
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AUSF

FRANKR

AUS T

19Ar 31r

25, 11r
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2C07 060
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AUS LG 31

ITAL ]4]
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59
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109,E0 Dil
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^PTELSAfT 
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ErNr 8461. 1123, 9f068r
AUS LG 460 7E 1054E

Ev 149 25 l0ö 45
AUS LG 1422 211 ',l 5103 2429

2007 092

GEiUESES UE 1,31 D UE 1C9,EC Di/DI
EIilr 227, 10lr 1253'

Etrf
AIJS LG
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EELLUX 431 52 7297 E36
rrEDL 715 1J7 7280 1338
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cEsrE R 4454 700
sPAil 460 7a 3197 199
GRr€cH 2500 529PoLEN 2'1352 4'101
cssR (40 E6 11E39 1970
nuiAEil 905 197 7377 '1139
EULG^R 1EE9 376 5E36 98E
s ArR 5104 459

tust
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8IRil€NSAfT I 1,31 D UEB 65,E8 Dn/Dr

Er r t 362Aa 612. 1263r 693r

98E0r 1 570r 110537r 20043r

IUS F 2301 31. 18341 207r

2007 250

lPfl8IRN GEn I 1,33 UE8 65,88 Dü/DT

r IN r 32.

tusr 74.

10
ITAL

2007 ..7?

zITn0NENSAFT I 1,33 UE 109,80 Dll/DI
€tNt 1757, E50r 723E7, 13964r

AUSF

EV

597 1.
1',|5

T N ATKR
NIEDL 5E

51 5
101 3

?90

EV
AUS LG

72 17
189tt 3064

ilIEDL
tTAL
SPAfl

AUSt

EV

E137r

206

16tar
35

BELLUX 50 2t 1926 480
NIEDL 1' 5 1655 

']EoESTER 162 43 265ö 572

501 7
166 5
792a

385
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209

179

90 r 1?.

176' 21, 't 7E 1r 357.

302 1
6E

10 37
370
225

1 909
25EL

946r
7
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E6
26

BELLUI
ITAL

12 E 553 365
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E6

1
1
1

341
2r0

1',I

UüL SCHTEISSSTR ERZ 
' 
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Europa

Gemeinschaft

OOi Frankreich (einschl. Monaco) Frankr

002 Belgien und Luxemburg Bellux

003 l{iederlande Niedl

005 ltalien (einschl. San Marino) ltal
006 Großbritannien und Nordirland

(Vereinigtes Königreich einschl.
Brit. Kanalinseln und lnsel Man) GBrit

007 Republik lrland lrland
008 Dänemark Daenm

0brige Länder Europas

024 lsland
025 Färöer
028 Norwegen (einschl. Svalbard

lSpitzbergenl)
030 Schweden
032 Finnland
036 Schweiz (einschl. Büsingen,

Liechtenstein)
038 österreich (ohne .Jungholz und

Mittelberg)
040 Portugal (einschl. Azoren und

Madeira)
042 Spanien
043 Andorra
044 Gibraltar
045 Vatikanstadt
046 Malta
048 Jugoslawien
050 Griechenland
052 Türkei
056 Sowietunion
060 Polen
062 Tschechoslowakei
064 Ungarn
066 Rumänien
068, Bulgarien
070 Albanien

Portug
Span

Andorr
Gibral
Vatik
Malta

Jugosl
Griech
Tuerk

UdSSR
Polen

CSSR
Ungarn

Rumaen
Bulgar
Alban

lsland
Faroer

Norweg

Schwed
Finnl

Schwz

Oester

Kanari

Marokk
Ceuta
Alger

Tunes
Libyen

Aegypt
Sudan

Mauret
Mali

Ovolta
Niger

Tschad
K Verd
Seneg

Gambia

Afrika
N o rd afri ka

202 Kanarische lnseln
204 Marokko
205 Ceuta und Melilla
208 Algerien
212 Tunesien
216 Libyen
220 Agypten
224 Sudan

Westaf rika

228 Mauretanien
232 Mali
236 Obervolta
240 Niger
244 Tschad
247 Republik Kap Verde
248 Senegal
252 Gambia
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257 Guinea.Bissau
(ehem. Port.-Guinea)

260 Republik Guinea
264 Sierra Leone
268 Liberia
272 Elfenbeinküste
276 Ghana
280 Togo
284 Benin (ehem. Dahome)
288 Nigeria

Bissau

R Guin

Sier L

Liberi
Etf bk

Ghana
Togo
Benin

Nigeri

Zentral-, Ost- und Südafrika

302 Kamerun Kameru

306 Zentralafrikanische Republik Zenlal
310 Aquatoriatguinea Ae Gui

311 Säo Tom6 und Principe S Tom6
314 Gabun Gabun
318 VolksrepublikKongo

(Brazzaville) Kongo
322 Zaie (ehem. Kongo Kinshasa) Zaire
324 Ruanda Ruanda

328 Burundi tsurund
329 St. Hetena und zugehörige

Gebiete St Hel
330 Angola Angola
ffi4 Athiopaen Aethio
338 Französisches Afar. und

lssagebiet Afar
342 Somalia Somali
346 Kenia Kenia
350 Uganda Uganda

352 Tansania Tansan
355 Seychellen und zugehörige

Gebiete Seych

357 Brit. Gebiet im lndischen Ozean
(Tschagosinseln usw.) lnd Oz

366 Mosambik Mosamb

370 Madagaskar Madag
372 R6union Reun

373 Mauritius Maurit
375 Komoren Komor
377 Mayotte Mayott

378 Sambia Sambia
382 Rhodesien Rhodes
386 Malawi Malawi

390 Republik Südafrika
und Südwestafrika S Afr

391 Botsuana Botsu
393 Swasiland Swasi
395 Lesotho Lesoth

Amerika
Nordamerika

400 Vereinigte Staaten von Amerika
(einschl. Puerto Rico) USA

404 Kanada Kanada
406 Grönland Groenl
408 St. Pierre und Miquelon Pierre

Mittel- und Südamerika

412 Mexiko
4't3 Bermuda
416 Guatemala
421 Belize (ehem. Brit.-Honduras)

Mexiko
Bermud
Guatem

Belize

424 Republik Honduras R Hond

428 El Salvador El Sal
432 Nicaragua Nicara

436 Costa Rica Costa
440 Panama (ohne Kanalzone) Panama
444 Panamakanal.Zone KanalZ
448 Kuba Kuba
452 Republik Haiti Haiti
453 Bahamas Bahama
454 Turks. und Caicosinseln Turk I

456 Dominikanische Republik Dom Rp

457 Amerikan. Jungferninseln Am rlgf
458 Guadeloupe Guadel

462 Martinique Martin
463 Kaimaninseln Kaiman
464 rlamaika Jamaik
469 Barbados Barbad

471 Westindien W lnd
472 Trinidad und Tobago Trinid
473 Grenada Grenad
476 NiederländischeAntillen

(Curagao, Aruba usw.) Nl Ant
480 Kolumbien Kolumb
484 Venezuela Venezu
488 Republik Guyana Guyana
492 Surinam Surin
496 Französisch.Guayana F Guay
500 Ecuador Ecuad

504 Peru Peru
508 Brasilien Brasil
512 Chile Chile
516 Bolivien Boliv
520 Paraguay Paragu

524 Uruguay Urugu
528 Argentinien Argent
529 Falklandinseln und zugehörige

Gebiete Falkl

Asien

Naher und Mittlerer Osten

600 Zypern Zypern
604 Libanon Liban

608 Syrien Syrien
612 lrak lrak
616 lran lran
624 lsrael lsrael
628 Jordanien Jordan
632 Saudi.Arabien Saudia
636 Kuwait Kuwait
640 Bahrain Bahrai

644 Katar Katar

647 Vereinigte Arabische Emirate A Emir

649 Oman Oman

652 Nordjemen Niemen

656 Südjemen Sjemen

0brige Länder Asiens

660 Afghanistan
662 Pakistan
664 lndien (einschl. Sikkim)
666 Bangladesh
667 Malediven
669 Sri Lanka (Ceylon)

Afghan
Pakist
lndien

Bangla
Maldiv
Srilan



672

675

676

680

684

690

696

700

701

703

706

708

716

720

724

728

732

736

Nepal
Bhutan
Birma
Thailand (Siam)

Laos
Vietnam
Kambodscha
lndonesien
Malaysia (Malaiischer Bund,

Sabah, Sarawak)

Brunei
Singapur
Philippinen
Mongolische Volksrepublik
Volksrepublik China
Nordkorea
Südkorea
Japan
Taiwan

Australien, Ozeanien
und übrige Gebiete
800 Australien Austrl
801 Papua-Neuguinea PaPua

802 Australisch-Ozeanien (Heard-

und McDonaldinseln, Kokos-
inseln, Weihnachts- und

Norfolkinseln) Aus Oz

803 Nauru Nauru

804 Neuseeland Neusee

808 Amerikanisch-Ozeanien Am Oz

809 Heukaledonien und zugehörige
Gebiete Neukal

811 Wallis und Futuna Wallis

812 Britisch-Ozeanien
814 Neuseeländisch-Ozeanien

(Niue-, Tokelau- und
Cookinseln)

815 Fidschi
816 Neue Hebriden
817 Tonga
819 Westsamoa
822 Französisch-Polynesien
890 Polargebiete

Nepal

Bhutan
Birma

Thail
Laos

Vietn
Kambod

I ndone

Malays

Brunei

Singap
Philip

Mongol
China

Nkorea
Skorea

Japan
Taiwan

740 Hongkong
743 Macau

Hongk

Macau

Br Oz

Neu Oz

Fidsch

Hebrid
Tonga

Wsamoa
F Poly
Polar

Verschiedenes:
950 Schifis- und Luftfahrzeugbedarf

(Einfuhr auf deutsche und
Ausfuhr bzw. Durchfuhr auf
fremde Seeschiffe und Luft-
fahrzeuge) Schifi

958 Nicht ermittelte Länder N erm

Al phabetisches Stichwortverzeichnis

Abu Dhabi
Aden
Adsch man
Agypten
Aq u ato rialguinea
Athiopien
Afar- u. lssagebiet
Alghanistan
Aitutaki-l
Albanien
Algerien
Alofi-l
Amiranten-ln
Andamanen-ln
Andorra
Angola
Anguilla-l
Annobon-l
Antiqua-l
Antillen, Niederl,
Arab, Emirate, Ver.
Aroentinien
Aruba-l

647
656
647
220
310
334
338
660
814
070
208
811
3s5
664
043
330
471
310
471
476
647
528
476

Ascension (Himmel-
{ahrts-l) 329

Australien 800
Australisch-

Dänemark
Dahome (ehem.)
D6sirade-l
Desroches-l
Diego Alvarez
Dominika-l
Dominikanische

Republik
Dubai
Duff-(Wilson-) ln

Ecuador
Elfen beinkü ste
El Salvador

Färöer-ln
Falkland-l n
Fernando-Poo-l
Fidsch i
Fin n land
Formosa
Fra nkreich
Fud sc haira
Futu na-l

Gambia
Gazastreifen
Gesel I schalts-l n
Ghana
Gibraltar
Gilbert-ln
Gough-l
Grenada-l
Griechenland
Grönland

444
400
476

008
284
458
357
329
471

456
647
812

500
272
428

025
529
3'10
815
032
736
001
647
811

314

500
252
220
822
276
044
812
329
473
050
406

Großbritannien 006
Guadeloupe-ln 458
Guam-l 808
Guatemala 416
Guayana,

Französisch- 496
Guinea-Bissau (ehem'

Port.-Guinea) 257
Guinea, Republik 260
Guyana, Republik 488

Haiti, Republik
Heard-l
Honduras, Republik
Hongkong
Howland-l

olel

Republik

I srael
Italien

Jamaika
J apan
Jemen (Nordiemen)
Jemen, Dem. Volks-

rep, (Südjemen)
Jordanien
J ugoslawien

Cristobal
Culebra-l
Curagao-l

808
811
812

8ü2

812
471

171
819

404

3n,

306
000

3tl
400

647
372
382
310
732
815
324
066

701
476

204,

Senegal
Seychellen-ln
Sierra Leone
Sikkim (ehem.)

390
803
400
672
816
809

8,l4
804
471
432
003
240
288
664
814
701
006
652
724
802
028

662
814

440
444
801
320
504
736
708
812
890
060
a22
040

624
005

464
732
652

656
628
048

463
690
302
404
006
202
247
808
644
346
804

802
480
375
318

322
448
636

395
458
604
268

800
812
002

713
370
040
701
386
701
667
232
046
006
720
808
458
204
808
462
814
228

m.)696

4s2
802
424
740
808

664
700
720
612
616
007
024

Principe-l
Puerto Rico

Ras el-Chaima
R6union
Rhodesien
Rio-Muni-Gebiet
Riukiu-ln
Rotuma-l
Ruanda
Rumänien

Monaco
Mongolische

Volksrepublik
Montserrat-l
Moorea-l
Mosambik

Obervol
österrei
Oman
Ozean-(Banaba-) |

J u ngfe rn-ln,A merik. 457
,Jungfern-ln,Brit, 471

Mauritius
Mayotte
Mc Donald-ln
Melilla
Mexiko
Midway-ln
Miquelon-ln
Mona-l

Ita
ich

236
038
649
812

005
352
812
31.|
701
632
819
647
030
036
248
355
264
664
706
342
822
056
042

228
669
804
458

471
457
476
329
457
471
458

476
408
457
471
224
390
700
529
656
728
390
492
424

393
008

822
736
352
800
2ü2
680
720
812

700
472
280
814
817
814
472
329
244
357
062

822
822
052
212
454
808

350
647
ffi4
819
524

045
ß4

647
400
400
690
318

373
377
802
205
412
808
408
400
001

716
471
822
366

Swasiland
Syrien

Tahlti-l
Taiwan
Tansanla
Tasmanlen
Teneriffa
Thailand
Tibet (ehem,)
Tikopla-l
Timor, Portugle-

Kaiman-ln
Kambodscha
Kamerun
Kanada
Kanal_ln, Brit.
Kanarische ln
Kap Verde Rep.
Karolinen-ln
Katar
Kenia
Kermadec-ln
Khmer, Rep. (ehe
Kokos'(Keel ing, I

Kolumbien
Komoren-ln

Namibia (Südwest-
afrika) i

Nauru-l i

Navassa-l
Nepal
Neue Hebriden l

Neukaledonien
Neuseeländisch-

Ozeanien
Neuseeland
Nevis-l
Nicaragua
Niederlande
Niger
Nigeria
Nikobaren-ln
Niue-l
Nordborneo (Sabah)
Nordirland
Nordjemen
Nordkorea
Norfolk-l
Norwegen

(Papua) 801
(brit.) 812

Sambia 378
Samoa (Am.-Oz.) 808
Samoa (Westsamoa) 

,n

Sabah
Saba-l
Salomon-ln
Salomon-ln

San Marino
Sansibar
Santa-Cruz-ln
Säo-Tom6-l
Sarawak
Saudi-Arabien
Sawaii-l
Schardscha
Schweden
Schweiz

sisch- (ehem.)
Tobago-l
Togo
Tokelau-(Union-) ln
Tonga
Tongarewa-lrl
Trinidad-l
Tristan da Cunha-l
Tschad
Tschagos-ln
Tsc hec ho s lowake I
Tuamotu-

(Paumoturln
Tubuai-ln
I urKel
Tunesien
Turks-ln
Tutuila-l

Uoanda
Uirm al-Kalweln
Ungarn
Upolu-l
Uruguay

Vatikanstadt
Venezuela
Verein. Arab.

Emirate
Vereinigte Staaten
Vieques-l
Vietnam
Volksrep. Kongo

Ozeanien
Azoren

lnd, Ozean
Brunei

Bahamas
Bahrain
Baker-l
Balboa
Bangladesh
Barbados-l
Belqien
Belize (ehem. Brit.-

Honduras)
Benin (ehem.

Dahome)
Bermuda-ln
Bhutan
Birma
Bolivien
Bonaire-l
Borneo, Nord-
Borneo, Süd-
Botsuana
Brasilien
Brit. Geb. lm

802
040

453
640
808
444
666
469
002

421

284
413
675
676
516
476
701
700
391
508

357
703
036
068
328

330
454
804
205
669
512
720
814
436

Gabun
Galapagos-(Sch ild-

krötenrln

Konso (Brazzaville)
Kongo (Kinshasa)

(ehem.)
Kuba
Kuwait

Lagunen-(Ellice-)ln 8,l2
Laos 684
Lesotho
Les Saintes-ln
Libanon
Liberia
Libyen 216
Liechtenstein 036
Lord-Howe-l

(austral.)
1o,6-11owg-ln (brit,)
Luxemburg

Macau
Madagaskar
Madeira
Malaiischer
Malawl

Bund

Ozeanien, Amerik.- 808
Ozeanien, Austr.- 802
Ozeanien, Brit.- 812
Ozeanien, Neusl.- 814

Singapur
Somalia
Sous-le-Vent-ln
Sowietunlon
Spanien
Span. Sahara

(ehem.)
Sri Lanka
Stewart-l
St. Barth6lemy
St. Christopher-

(St. Kitts-)l
St. Croix-l
St. Eustatius-l
St. Helena-l
St. ,John-l
St. Lucia-l
St, Martin-l(franz')
St. Martin-l

(niederl,)
St, Pierre-ln
St. Thomas-l
St. Vincent-l
Sudan

8üsingen
Bulgarien
Burundi

Cabinda-Landana
Calcos-ln
Campbell-l
Ceuta
Ceylon (ehem.)
Chile

lnd ien
I ndonesien
lnnere Mong
lrak
lran
lrland,
I sland

Malaysia
Malediven-ln
Mall
Malta
Man-l
Mandschurei
Marianen-ln
Marie-Galante-l
Marokko
Marschall-ln
Martinique
Mauke-(Parry-)l
Mauretanien

Pakistan
Palmerston-l
Panama (ohne

Kanalzone)
Pan a m aka n al-Zo n e
Papua-Neuguinea
Paraguay
Peru
Pescadores-ln
Phllippinen
Pitcairn-ln
Polargebiete
Polen
Polynesien, Fr.-
Portugal

Südafrika, Republlk
Südborneo
Südgeorgien
Südiemen
Südkorea
Südwestafrika
Surinam

Wake-l
Wallis-ln
washlnston-l
Weihnachts-l

(lnd. OzJ
Wäihnachts-l

(Paz. Oz,)
Westindien
Westind. Assoz.

Staaten
Westsamoa

Yukon

Zaire
Zentralafrikanlsche

Republik
Zypefi

China,'
Cook-l
Costa

Volksrepublik
ln
Rica Swan-(Schwan-)ln

Das Länderverzeichnis dient nur statistischen Zwecken. Aus den Bezelchnungen kann keine Bestätigung oder Anerkennung dos polltlschen Statua elnec
Landes oder der Grenzen seines Gebietes abgEleitet werden.


